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2. Innvandrerbefolkningen

I dette kapitlet beskrives innvandrerbe-
folkningens struktur og sammensetning.
Under overskriften befolkningsstruktur
(avsnitt 2.1) skal vi se på demografiske
forhold for grupper av personer med
utenlandsk bakgrunn, enten det er snakk
om førstegenerasjonsinnvandrere eller
deres etterkommere, eller personer med
flyktningbakgrunn. Det er viktig å se på
sammensetningen når det gjelder kjønn,
alder, landbakgrunn, botid i Norge, hvor
de bor i Norge og så videre. I dette kapit-
let skal vi også konsentrere oss om demo-
grafiske endringer (avsnitt 2.2) i innvand-
rerbefolkningen. I denne delen presente-
res tall for inn- og utvandring, overgang
til norsk statsborgerskap, fruktbarhet og
sivilstandsendringer i innvandrerbefolk-
ningen. I den siste delen av dette kapitlet
presenterer vi tall for personer med flykt-
ningbakgrunn (avsnitt 2.3) og asylsøkere.

2.1. Befolkningsstruktur

• Ved inngangen til 2006 var det 387 000
personer med innvandrerbakgrunn i
Norge. Innvandrerbefolkningen utgjor-
de 8,3 prosent av hele befolkningen.

• Tre av fire personer med innvandrer-
bakgrunn hadde bakgrunn fra et ikke-
vestlig land. Den ikke-vestlige innvand-
rerbefolkningen utgjorde 6,1 prosent av
befolkningen.

• De største gruppene i innvandrerbefolk-
ningen var personer med landbakgrunn
fra Pakistan, Sverige, Irak og Danmark.

• En av fire i innvandrerbefolkningen er
yngre enn 20 år, mens i hele befolknin-
gen er en av fem i denne aldersgrup-
pen. Det er store forskjeller i alderssam-
mensetningen innad i innvandrerbe-
folkningen.

• 47 prosent av personene i innvandrer-
befolkningen er norske statsborgere.

• Hver fjerde innbygger i Oslo har inn-
vandrerbakgrunn, og en tredjedel av
innvandrerbefolkningen i Norge bor i
Oslo.

• 36 prosent av den ikke-vestlige innvan-
drerbefolkningen bor i Oslo. Inkluderes
Akershus, bor 46 prosent i området.

• Førstegenerasjonsinnvandrerne utgjor-
de 318 500 personer, 6,9 prosent av
hele folkemengden.

• To av tre førstegenerasjonsinnvandrere
kommer fra et ikke-vestlig land.

• De største gruppene av førstegenera-
sjonsinnvandrere var svensker, vietna-
mesere, pakistanere og dansker.

• Førstegenerasjonsinnvandrere fra vestli-
ge land har gjennomgående lengre
botid i Norge enn de fra ikke-vestlige
land
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• En tredjedel av førstegenerasjonsinn-
vandrere fra ikke-vestlige land har
bodd i Norge kortere enn fem år. For
eksempel har 80 prosent av afghanerne
bodd mindre enn fem år i Norge, mens
31 prosent av pakistanerne har bodd i
landet mer enn 25 år.

• Personer født i Norge av to utenlands-
fødte foreldre talte 68 200 personer og
sto for 1,5 prosent av folkemengden.

• Ni av ti av de som er født i Norge,
hadde foreldre fra ikke-vestlige land.

• Tre av fire av etterkommerne var yngre
enn 15 år, og bare 4 prosent var 30 år
eller eldre.

• Det var flest født i Norge med foreldre
fra Pakistan, Vietnam, Tyrkia, Sri Lanka
og Somalia.

• Inkluderer man i tillegg personer med
annen innvandringsbakgrunn, det vil si
de som har minst en utenlandsfødt
forelder, eller de som er født i utlandet
av norske foreldre, kommer man opp i
628 700 personer, eller nesten 14 pro-
sent av hele befolkningen.

8,3 prosent av Norges befolkning har
innvandrerbakgrunn
Ved inngangen til 1970 talte innvandrer-
befolkningen i Norge 59 200 personer, og
det tilsvarte 1,5 prosent av Norges befolk-
ning. 1. januar 2006 hadde innvandrerbe-
folkningen økt til 386 700 personer og
sto for 8,3 prosent av folkemengden.
Personer med ikke-vestlig bakgrunn  sto
for 6,1 prosent av befolkningen (tabell
2.1.3 og figur 2.1.1).

Sammensettingen i innvandrerbefolknin-
gen har endret seg mye siden 1970. Den
vestlige innvandrerbefolkningen har økt
fra omlag 49 800 i 1970 til 101 400 i
2006, mens den ikke-vestlige innvandrer-
befolkningen har økt fra 9 400 i 1970 til
285 300 i 2006. I 1970 sto personer med
ikke-vestlig opprinnelse for 16 prosent av
innvandrerbefolkningen, mens ved inn-
gang til 2006 var tallet 74 prosent.

Ved inngangen til 2006 hadde 40 prosent
av personene i innvandrerbefolkningen
asiatisk bakgrunn, og de utgjorde den
klart største gruppen. Videre fulgte perso-
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Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.

Figur 2.1.1. Innvandrerbefolkningen, etter landbakgrunn per 1. januar. 1970-2006
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ner fra Øst-Europa (18 prosent), Norden
(14 prosent), Afrika (12 prosent) og Vest-
Europa (10 prosent), se tabell 2.1.2. I alt
15 enkeltgrupper talte flere enn 10 000
personer per 1.1.2006. Personer med
pakistansk innvandrerbakgrunn utgjør
fortsatt den største enkeltgruppen med
27 700 personer, etterfulgt av personer
med bakgrunn fra Sverige (23 500), Irak
(20 000) og Danmark (19 100). Dansker
har i mange år vært den tredje største
innvandrergruppen i Norge, men i år ble
de passert av irakere, som har hatt en
stor økning de siste årene, se tabell 2.1.1
og figur 2.1.2.

Én av seks i innvandrerbefolkningen er
født i Norge
318 500 av personene i innvandrerbefolk-
ningen er førstegenerasjonsinnvandrere
som selv har innvandret til Norge, mens

68 200 er født i Norge av to utenlands-
fødte foreldre (heretter omtalt som etter-
kommere). Det betyr at om lag hver
sjette person i innvandrerbefolkningen er
født i Norge. Om lag en av tre førstegene-
rasjonsinnvandrere kommer fra et vestlig
land. Ved inngangen til 2006 var det flest
førstegenerasjonsinnvandrere fra Sverige
(22 500), Danmark (17 800), Irak
(16 500) og Pakistan (15 500). Blant
disse gruppene er det antallet irakere
som har økt mest i løpet av de siste fem
årene.

Personer med pakistanske foreldre var
den største gruppen av etterkommere
med 12 200 personer, en økning med 800
på to år. Personer født i Norge av vietna-
mesiske foreldre var den nest største
gruppen med 6 100, etterfulgt av de med
foreldre fra Tyrkia, Sri Lanka og Somalia.
Etterkommere med svenske og danske
foreldre utgjorde respektivt bare 1 000 og
1 400 personer. At det er så få personer
født i Norge av danske og svenske for-
eldre sammenliknet med de andre store
innvandrergruppene, skyldes blant annet
at dansker og svensker i langt større grad
får barn med en person uten innvandrer-
bakgrunn, og når de danner par og får
barn med en fra samme land, flytter de
tilbake til opprinnelseslandet i langt
større grad enn andre. Ved inngangen til
2006 hadde ni av ti etterkommere forel-
dre født i et ikke-vestlig land (tabell
2.1.1, 2.1.2 og figur 2.1.2).

Blant de største innvandrergruppene er
det blant de med bakgrunn fra Pakistan
høyest andel etterkommere med 45
prosent. Blant personer med bakgrunn
fra Marokko, India, Sri Lanka, Tyrkia og
Vietnam er andelen etterkommere godt
over 30 prosent. Blant personer med
bakgrunn fra Thailand, USA og Sverige er
mindre enn 5 prosent født i Norge. Disse
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Figur 2.1.2. De 20 største innvandrergruppene.
1. januar 2006
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forskjellene forklares i stor grad ut fra
botid i Norge, men også ut fra de ulike
landgruppenes ekteskapsmønstre (Daug-
stad 2006).

Halvparten av innvandrerbefolkningen
er i alderen 20-44 år ...
I innvandrerbefolkningen er det relativt
mange unge voksne sammenliknet med
befolkningen som helhet (se figur 2.1.3).
Per 1. januar 2006 var nesten halvparten
av innvandrerbefolkningen i alderen 20-
44 år, mens det tilsvarende tallet for hele
befolkningen var 34 prosent. Samtidig
var det en langt større andel eldre i hele
befolkningen enn i innvandrerbefolknin-
gen. De på 65 år og eldre  sto for 6 pro-
sent av innvandrerbefolkningen, mot 15
prosent av hele folkemengden. For de
yngre enn 20 år var det liten forskjell. De
gamle i innvandrerbefolkningen har jevnt
over vestlig bakgrunn, mens de fleste
barna har ikke-vestlig bakgrunn (se figur
2.1.5).

... og en tredjedel av dem som er født i
Norge er yngre enn fem år
Det er ikke bare mellom innvandrerbe-
folkningen og hele befolkningen vi finner
ulikheter i alderssammensetningen.
Ulikhetene er enda større når man sam-
menlikner førstegenerasjonsinnvandrerne
med etterkommerne (figur 2.1.4). Ved
inngangen til 2006 var 33 prosent av
etterkommerne yngre enn fem år, og hele
75 prosent var yngre enn 15 år. De tilsva-
rende tallene for førstegenerasjonsinn-
vandrerne var 1 og 8 prosent. 13 prosent
av etterkommerne var i alderen 20-44 år,
mens 55 prosent av førstegenerasjonsinn-
vandrerne var i denne alders gruppen.
Nesten ingen etterkommere er 60 år eller
eldre. Denne aldersfordelingen skyldes at
de fleste som innvandrer til Norge er
unge voksne. Det er forholdsvis få barn
og eldre som kommer til landet. I løpet
av noen tiår vil aldersfordelingen utjev-
nes noe, da de som er født i Norge blir
eldre.
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Figur 2.1.3. Hele befolkningen og innvandrerbe-
folkningen, etter kjønn og alder. 1. januar 2006.
Prosent
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Figur 2.1.4. Førstegenerasjonsinnvandrere og
personer født i Norge av to utenlandsfødte
foreldre, etter kjønn og alder. 1. januar 2006.
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Hver tredje person med ikke-vestlig
bakgrunn er yngre enn 20 år
Det er store forskjeller i alderssammen-
setningen mellom den vestlige og den
ikke-vestlige innvandrerbefolkningen
(figur 2.1.5). Om lag 10 prosent av den
vestlige innvandrerbefolkningen var
yngre enn 20 år, mens det tilsvarende
tallet for den ikke-vestlige befolkningen
var 33 prosent. Denne forskjellen skyldes
langt på vei at det er flere personer født i
Norge i den ikke-vestlige befolkningen
enn i den vestlige. Personer med vestlig
innvandrerbakgrunn gifter seg i større
grad med personer uten innvandrerbak-
grunn (Daugstad 2006 og Lie 2004).
Barna slike par får, blir ikke en del av
innvandrerbefolkningen, men kommer
inn under kategorien «personer med
annen innvandringsbakgrunn». For al-
dersgruppene over 44 år var det en klart
større andel blant de med vestlig inn-
vandrerbakgrunn, noe som må sees i
sammenheng med at mange med vestlig
bakgrunn har lang botid i Norge, og at
mange har kommet til landet i yrkesaktiv
alder. Siden den ikke-vestlige innvandrin-
gen til Norge egentlig startet i 1970, er
det få av de med ikke-vestlig bakgrunn i
Norge som har rukket å bli 60 år gamle.
Om noen år vil forskjellene i alderssam-
mensetningen i de eldste aldersgruppene
bli mer lik mellom de med vestlig og de
med ikke-vestlig bakgrunn.

På sikt forventes det en større innvand-
ring av personer med ikke-vestlig bak-
grunn enn de med vestlig bakgrunn
(Brunborg og Texmon 2006). Dessuten
vil det fødes flere barn i Norge av to
foreldre med ikke-vestlig bakgrunn enn
med vestlig bakgrunn, fordi personer
med ikke-vestlig innvandrerbakgrunn har
høyere fruktbarhet, og personer med
vestlig bakgrunn får i større grad barn
med personer uten innvandrerbakgrunn.

Det er forventet at noe av dette mønste-
ret vil bestå en del år framover. Man må
derfor forvente at den ikke-vestlige inn-
vandrerbefolkningen også på sikt vil være
gjennomsnittlig yngre enn den vestlige
innvandrerbefolkningen.

Stor variasjon i botid for de enkelte
landgruppene
Ser vi alle førstegenerasjonsinnvandrere
under ett, ser vi at det er om lag 1 av 3
som har bodd i Norge i mindre enn 5 år,
1 av 3 som har bodd i her i 5-14 år og 1
av 3 som har bodd her mer enn 15 år.
Forskjellen mellom de ulike gruppene er
store (tabell 2.1.4).

Nesten halvparten av førstegenerasjons-
innvandrerne fra Danmark har bodd i
Norge 25 år eller mer, og to tredjedeler
har bodd i landet 15 år eller mer. Også
mange førstegenerasjonsinnvandrere fra
Chile har lang botid i Norge. Tre av fire
har bodd 15 år eller mer i Norge. Den
11. september 1973 ble det gjennomført

Figur 2.1.5. Innvandrerbefolkningen, etter vestlig
og ikke-vestlig innvandrerbakgrunn, alder og
kjønn. 1. januar 2006. Prosent
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militærkupp i Chile, og mange chilenere
flyktet etter hvert fra landet. Førstegene-
rasjonsinnvandrere fra Pakistan og India
er de ikke-vestlige gruppene hvor høyest
andel har bodd i Norge 25 år eller mer,
med om lag en tredjedel. Om lag 60
prosent av disse to gruppene har bodd
15 år eller mer i Norge. Personer fra India
og Pakistan var de første gruppene som
kom som arbeidsinnvandrere til Norge.
Også en stor andel førstegenerasjonsinn-
vandrere fra Vietnam og Tyrkia har bodd
mer enn 15 år i Norge, men disse kom
noe senere enn de fra Pakistan og India.

I motsatt ende av skalaen Førstegenera-
sjonsinnvandrere fra Afghanistan har kort
botid i Norge. 80 prosent av førstegenera-
sjonsinnvandrerne fra Afghanistan har
bodd i Norge mindre enn fem år. Andelen
er enda høyere blant innvandrere fra
Liberia, Burundi og Litauen, men disse
gruppene er fortsatt små. Andre større
grupper hvor mer enn halvparten av
førstegenerasjonsinnvandrerne har bodd i
Norge mindre enn fem år, er personer fra
Polen, Thailand, Etiopia og Russland. Fem
av seks førstegenerasjonsinnvandrere fra
Irak har bodd i Norge mindre enn ti år.
Blant de fra Somalia er tilsvarende tall tre
av fire.

Mange med ikke-vestlig innvandrer-
bakgrunn bor nær Oslo
Det finnes personer med innvandrerbak-
grunn i samtlige av landets kommuner,
men to av kommunene, Beiarn og Osen,
har ingen med ikke-vestlig bakgrunn. I 14
av landets kommuner tilhører 10 prosent
eller mer av befolkningen innvandrerbe-
folkningen. Oslo ligger klart på topp med
23,0 prosent, etterfulgt av Drammen
(17,6 prosent) og Lørenskog (14,3 pro-
sent). De samme kommunene ligger også
på topp når man kun tar med personer

med ikke-vestlig bakgrunn, se tabell
2.1.6, 2.1.7 og figur 2.1.6.

Innvandrerbefolkningen er klart sentrali-
sert i området rundt Oslofjorden, og
spesielt mange av de med ikke-vestlig
innvandrerbakgrunn bor i dette området.
En tredjedel, eller 123 900, av personene
med innvandrerbakgrunn bodde i Oslo
ved inngangen til 2006. Andelen er noe
høyere blant personer med ikke-vestlig
bakgrunn, mens den er atskillig lavere for
personer med vestlig bakgrunn (22 pro-
sent), se tabell 2.1.5.

Om lag 45 prosent av hele innvandrerbe-
folkningen bodde i Oslo og Akershus ved
inngangen til 2006, mens bare 22 prosent
av hele Norges befolkning bor der. Ande-
len av personer med ikke-vestlig bak-
grunn bosatt i området er 47 prosent, og
andelen med vestlig bakgrunn er 31
prosent. Foruten Oslo og Akershus har
Rogaland og Hordaland en forholdsvis
stor andel av innvandrerbefolkningen
sammenliknet med de andre fylkene. 5
prosent av hele innvandrerbefolkningen
bor i Nord-Norge, mens 4 prosent av den
ikke-vestlige innvandrerbefolkningen bor
der. Totalt bor 10 prosent av Norges
befolkning i Nord-Norge. Over halvparten
av de med bakgrunn fra asiatiske og
afrikanske land er bosatt i Oslo og Akers-
hus, mens bare en tredjedel av alle med
østeuropeisk innvandrerbakgrunn bor
der. En forholdsvis stor andel av den
nordiske innvandrerbefolkningen er
bosatt i Nord-Norge, mens en stor andel
av de med vesteuropeisk og latinameri-
kansk innvandrerbakgrunn er bosatt i
Rogaland.
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Kartgrunnlag: Statens kartverk.
Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.
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Figur 2.1.6. Innvandrerbefolkningens andel av befolkningen i prosent. Kommuner. 1. januar 2006
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Samtlige av Oslos bydeler ligger over
landsgjennomsnittet
Oslo har klart flest personer med inn-
vandrerbakgrunn, både relativt og abso-
lutt. 123 900 personer av Oslos befolk-
ning tilhører innvandrerbefolkningen.
Personer med vestlig innvandrerbakgrunn
står for 4,1 prosent av befolkningen, og
personer med ikke-vestlige bakgrunn står
for 18,9 prosent. For ti år siden, ved inn-
gangen til 1996, var tilsvarende tall 3,8
og 12,0 prosent.

Samtlige av Oslos bydeler ligger over
landsgjennomsnittet på 8,3 prosent, både
for de med vestlig (2,2 prosent) og de
med ikke-vestlig innvandrerbakgrunn
(6,1 prosent), om vi holder Marka uten-
om. Bydelen Søndre Nordstrand har
høyest andel personer med ikke-vestlig
innvandrerbakgrunn med 38,4 prosent,
og bydelen Vestre Aker har den laveste
andelen med 6,1 prosent (tabell 2.1.5).
Enkelte innvandrergrupper er sterkt
overrepresentert i Oslo. Spesielt mange
med bakgrunn fra Pakistan og Marokko
bor i Oslo, med henholdsvis 71 og 75
prosent.

Jevn kjønnsfordeling
Som i hele befolkningen er det også i
innvandrerbefolkningen totalt sett litt
flere kvinner enn menn (tabell 2.1.9). For
de fleste innvandrergruppene er det
forholdsvis likt antall personer av begge
kjønn. Derimot er det noen få grupper
som skiller seg ut. Blant personer med
bakgrunn fra Thailand, Filippinene og
Russland er det for eksempel en stor
overvekt av kvinner med henholdsvis 84,
76 og 66 prosent. At det er overvekt av
kvinner fra disse landene, skyldes at
mange menn uten innvandrerbakgrunn
gifter seg med kvinner fra disse landene.
Det forholdsvis store kvinneoverskuddet
som vi av samme årsak tidligere så blant

personer med polsk bakgrunn, har blitt
noe mindre de siste årene. Dette skyldes
stor innvandring av polske menn som har
kommet for å arbeide i landet. Det er
ingen landgrupper som hadde et så klart
flertall av menn, men det finnes en viss
overvekt av menn blant de med bakgrunn
fra Storbritannia, Afghanistan og Irak,
med henholdsvis 58, 57 og 57 prosent.

Andelen menn blant irakere i Norge har
sunket med 10 prosentpoeng siden inn-
gangen til 2001, noe som kan tyde på at
flere kvinner har blitt familiegjenforent
med en irakisk mann i Norge de siste
årene. Fra konfliktområder er det oftere
mennene som flykter først, for så å bli
gjenforent med kone og barn senere.
Andelen menn som kommer fra Storbri-
tannia er høyere, fordi mange har kom-
met alene til Norge for å jobbe i oljein-
dustrien.

47 prosent av innvandrerbefolkningen
har norsk statsborgerskap
Ved inngangen til 2006 hadde omlag 47
prosent av personene i innvandrerbefolk-
ningen norsk statsborgerskap. Det var
stor variasjon mellom de ulike gruppene
(figur 2.1.7). Hele 90 prosent av de med
vietnamesisk bakgrunn hadde norsk
statsborgerskap. Også blant personer med
bakgrunn fra Sri Lanka, Pakistan,
Marokko, Tyrkia og India hadde over 70
prosent norsk statsborgerskap.

Blant personer med afghansk bakgrunn
hadde bare 9 prosent norsk statsborger-
skap. Andre ikke-vestlige grupper hvor en
liten andel hadde norsk statsborgerskap,
var personer med bakgrunn fra Russland
(22 prosent) og Thailand (27 prosent).
Botid er viktig for å forklare forskjellene
mellom de ikke-vestige gruppene i for-
hold til andel med norsk statsborgerskap.
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For to år siden, ved inngangen til 2004,
hadde 22 prosent av alle med bakgrunn
fra Irak, norsk statsborgerskap. Nå har
andelen økt til 34 prosent. Dette har en
klar sammenheng med at mange irakere
etter hvert har bodd i Norge i mer enn sju
år og dermed har oppnådd vilkårene for
å søke om norsk statsborgerskap.

Jevnt over er det mange med norsk stats-
borgerskap blant de ikke-vestlige gruppe-
ne med lang botid i Norge, særlig blant
flyktninger. Blant de med vestlig bak-
grunn er det få som har norsk statsbor-
gerskap, på tross av at de har bodd lenge
i Norge. For eksempel har bare 14 pro-
sent av svenskene norsk statsborgerskap.
At det er få med vestlig bakgrunn som
søker norsk statsborgerskap, skyldes i
hovedsak at disse allerede har omtrent de
samme rettighetene som norske statsbor-
gere, og at mange ikke sikter på å bli
boende permanent i Norge.

Figur 2.1.7. Innvandrerbefolkningen, etter norsk/
utenlandsk statsborgerskap. De 25 største
gruppene. 1. januar 2006. Prosent

Prosent

Utenlandsk statsborgerskap

Norsk statsborgerskap

Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.
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Tabell 2.1.1. De 40 største innvandrergruppene i Norge, etter landbakgrunn. 1. januar 2006

Innvandrerbefolkningen Førstegenerasjonsinnvandrere Norskfødte med to uten-
landsfødte foreldre

Innvandrerbefolk- Innvandrerbefolk- Innvandrerbefolk-
ningen, i alt ............. 386 699 ningen, i alt ........... 318 514 ningen, i alt .............  68 185
Pakistan ..................... 27 675 Sverige ...................... 22 472 Pakistan ..................... 12 193
Sverige ....................... 23 489 Danmark ................... 17 779 Vietnam ....................  6 088
Irak ............................  20 076 Irak ........................... 16 494 Tyrkia ........................  4 747
Danmark ...................  19 179 Pakistan .................... 15 482 Sri Lanka ...................  4 456
Vietnam ..................... 18 333 Somalia ..................... 13 712 Somalia .....................  4 303
Somalia ...................... 18 015 Bosnia-Hercegovina .. 12 718 Irak ............................  3 582
Bosnia-Hercegovina ... 14 822 Vietnam .................... 12 245 Serbia og Montenegro 2 863
Iran ............................  14 362 Iran ........................... 12 148 Marokko ...................  2 613
Tyrkia .........................  14 084 Tyskland .................... 12 035 India ..........................  2 432
Serbia og Montenegro 12 905 Polen ......................... 10 938 Iran ............................  2 214
Tyskland ....................  12 900 Storbritannia ............. 10 429 Bosnia-Hercegovina .. 2 104
Sri Lanka ....................  12 560 Serbia og Montenegro 10 042 Danmark ................... 1 400
Polen ......................... 11 864 Russland ................... 9 813 Chile ..........................  1 388
Storbritannia ............. 11 031 Tyrkia ........................ 9 337 Sverige ......................  1 017
Russland .................... 10 351 Sri Lanka ................... 8 104 Filippinene .................  1 005
Filippinene ................. 8 561 Filippinene ................ 7 556 Polen .........................   926
Thailand .................... 7 788 Thailand .................... 7 553 Tyskland ....................   865
India .......................... 7 154 USA .......................... 6 639 Kina ...........................  858
Chile .......................... 7 084 Finland ...................... 5 982 Makedonia ................   825
Marokko ....................  7 031 Afghanistan .............. 5 956 Eritrea ........................   706
USA ...........................  6 884 Chile ......................... 5 696 Libanon .....................   628
Afghanistan ...............  6 539 India .......................... 4 722 Storbritannia .............  602
Finland ....................... 6 434 Kina .......................... 4 478 Afghanistan .............. 583
Kina ........................... 5 336 Marokko ................... 4 418 Nederland .................  540
Nederland .................. 4 823 Nederland ................. 4 283 Russland ....................  538
Island .........................  3 589 Island ........................ 3 259 Etiopia ....................... 515
Etiopia .......................  3 185 Etiopia ...................... 2 670 Finland ......................  452
Kroatia .......................  3 015 Kroatia ...................... 2 566 Kroatia ......................  449
Makedonia ................ 2 904 Frankrike ................... 2 475 Syria ..........................   408
Eritrea ........................ 2 653 Makedonia ............... 2 079 Ghana .......................  405
Frankrike ...................  2 635 Eritrea ....................... 1 947 Ungarn ......................  381
Libanon .....................  2 024 Litauen ...................... 1 903 Island .........................   330
Litauen ......................  1 947 Romania ................... 1 628 Gambia .....................   312
Romania ....................  1 753 Brasil ......................... 1 486 Algerie ......................   271
Ungarn ...................... 1 699 Spania ....................... 1 405 USA ...........................  245
Ghana ........................ 1 661 Libanon ..................... 1 396 Thailand .................... 235
Brasil .......................... 1 535 Ukraina ..................... 1 389 Tunisia ....................... 189
Spania ....................... 1 506 Ungarn ..................... 1 318 Nigeria ......................  182
Syria ........................... 1 460 Italia .......................... 1 284 Bangladesh ................ 178
Ukraina ...................... 1 449 Ghana ....................... 1 256 Sudan ........................ 167

Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.
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Tabell 2.1.2. Folkemengde, etter grupperingen av tre varianter av landbakgrunn, fødeland og statsbor-
gerskap. 1. januar 2006

Landbakgrunn/fødeland/ Landbakgrunn Fødeland Stats-
statsborgerskap Personer med Innvandrer- Førstegenerasjons- borger-

innvandrings- befolkningen2  innvandrere uten skap
bakgrunn1 norsk bakgrunn3  

I alt .............................................. 4 640 219 4 640 219 4 640 219 4 640 219 4 640 219

Norge ........................................... 4 011 560 4 253 520 4 321 705 4 259 852 4 417 942

Utlandet i alt .............................. 628 659 386 699 318 514 380 367 222 277
Norden ......................................... 135 331 53 551 50 287 67 139 56 505
Vest-Europa ................................. 93 798 38 635 35 979 47 735 35 272
Øst-Europa ................................... 81 746 68 210 59 500 60 404 34 710
Afrika ........................................... 59 234 47 532 36 768 39 307 23 413
Asia med Tyrkia ............................ 191 693 155 264 114 668 128 534 55 515
Nord-Amerika .............................. 27 731 14 293 12 405 18 574 5 973
Sør- og Mellom-Amerika .............. 36 142 8 117 7 834 17 001 8 904
Oseania ........................................ 2 984 1 097 1 073 1 673 976
Statsløse ....................................... - - - - 941
Uoppgitt ...................................... - - - - 68

Utvalgte grupper
Vestlige land4 ............................... 268 255 101 400 95 173 133 548 101 657
Ikke-vestlige land, statsløse og
uoppgitt ....................................... 360 404 285 299 223 341 246 819 120 620

EU25 ............................................ 242 889 104 872 97 880 125 808 97 674
EU155 ........................................... 217 553 86 704 81 272 108 659 87 031
EU106 ........................................... 25 336 18 168 16 608 17 149 10 643

Tidligere Jugoslavia ...................... 36 618 33 764 27 515 27 347 11 865
Tidligere Sovjetunionen ................ 20 376 17 221 16 374 16 743 13 897

1 Eget, mors eller fars fødeland hvis det er utenlandsk, ellers Norge.
2 Eget, mors eller fars fødeland (hvis det er utenlandsk) for personer med to utenlandsfødte foreldre, ellers Norge.
3 Eget, mors eller fars fødeland for utenlandsfødte med to utenlandsfødte foreldre, ellers Norge.
4 Vest-Europa unntatt Tyrkia, og Nord-Amerika og Oseania.
5 EU-medlemmene før 1. mai 2004.
6 De nye EU-medlemmene fra 1. mai 2004.
Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.
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Tabell 2.1.3. Folkemengde, etter landbakgrunn1. 1970-2006. Utenlandsk landbakgrunn gjelder
innvandrerbefolkningen2

Utlandet
I alt Norge Utlandet Norden Vest- Øst- Nord- Asia, Afrika,

i alt Europa Europa Amerika, Sør- og
ellers, Oseania Mellom-

unntatt Amerika,
Tyrkia Tyrkia

 Absolutte tall
1.1.1970 ............ 3 874 133 3 814 937 59 196 26 548 15 190 5 806 8 103 3 549
1.1.1980 ............ 4 091 132 3 995 930 95 202 31 210 22 686 7 114 11 810 22 382
1.1.1986 ............ 4 159 187 4 035 839 123 348 35 766 28 503 8 868 11 332 38 879
1.1.1987 ............ 4 175 521 4 044 379 131 142 37 880 28 797 9 374 11 320 43 771
1.1.1988 ............ 4 198 289 4 051 992 146 297 39 509 29 420 10 639 11 350 55 379
1.1.1989 ............ 4 220 686 4 060 393 160 293 40 037 29 972 11 878 11 292 67 114
1.1.1990 ............ 4 233 116 4 064 818 168 298 38 089 29 107 13 551 10 769 76 782

1.1.1991 ............ 4 249 830 4 075 162 174 668 37 285 28 208 14 663 10 558 83 954
1.1.1992 ............ 4 273 634 4 090 640 182 994 37 589 28 000 15 926 10 552 90 927
1.1.1993 ............ 4 299 167 4 106 072 193 095 38 176 28 524 18 647 10 584 97 164
1.1.1994 ............ 4 324 815 4 119 217 205 598 39 060 28 581 26 321 10 338 101 298
1.1.1995 ............ 4 348 410 4 133 362 215 048 40 608 28 853 30 276 10 211 105 100

1.1.1996 ............ 4 369 957 4 146 160 223 797 41 643 29 188 33 200 10 037 109 729
1.1.1997 ............ 4 392 714 4 160 522 232 192 43 696 29 491 34 486 9 879 114 640
1.1.1998 ............ 4 417 599 4 172 894 244 705 47 886 30 250 35 733 9 694 121 142
1.1.1999 ............ 4 445 329 4 184 587 260 742 52 338 31 795 37 430 9 787 129 392
1.1.2000 ............ 4 478 497 4 196 010 282 487 53 445 33 097 46 098 9 578 140 269

1.1.2001 ............ 4 503 436 4 205 705 297 731 53 480 33 271 48 257 9 272 153 451
1.1.2002 ............ 4 524 066 4 213 362  310 704  53 466  33 961  49 677  9 159  164 441
1.1.2003 ............ 4 552 252 4 219 459  332 793  54 277  35 243  53 249  9 413  180 611
1.1.2004 ............ 4 577 457 4 228 517  348 940  53 940  35 906  56 339  9 456  193 299
1.1.2005 ............ 4 606 363 4 241 382 364 981 53 201 36 960 61 342 9 176 204 302

1.1.2006 ............ 4 640 219 4 253 520 386 699 53 551 38 635 68 210 9 214 217 089

Prosent av innvandrerbefolkningen
1.1.1970 .................................................... 100,0 44,8 25,7 9,8 13,7 6,0
1.1.1980 .................................................... 100,0 32,8 23,8 7,5 12,4 23,5
1.1.1986 .................................................... 100,0 29,0 23,1 7,2 9,2 31,5
1.1.1987 .................................................... 100,0 28,9 22,0 7,1 8,6 33,4
1.1.1988 .................................................... 100,0 27,0 20,1 7,3 7,8 37,9
1.1.1989 .................................................... 100,0 25,0 18,7 7,4 7,0 41,9
1.1.1990 .................................................... 100,0 22,6 17,3 8,1 6,4 45,6

1.1.1991 .................................................... 100,0 21,3 16,1 8,4 6,0 48,1
1.1.1992 .................................................... 100,0 20,5 15,3 8,7 5,8 49,7
1.1.1993 .................................................... 100,0 19,8 14,8 9,7 5,5 50,3
1.1.1994 .................................................... 100,0 19,0 13,9 12,8 5,0 49,3
1.1.1995 .................................................... 100,0 18,9 13,4 14,1 4,7 48,9

1.1.1996 .................................................... 100,0 18,6 13,0 14,8 4,5 49,0
1.1.1997 .................................................... 100,0 18,8 12,7 14,9 4,3 49,4
1.1.1998 .................................................... 100,0 19,6 12,4 14,6 4,0 49,5
1.1.1999 .................................................... 100,0 20,1 12,2 14,4 3,8 49,6
1.1.2000 .................................................... 100,0 18,9 11,7 16,3 3,4 49,7

1.1.2001 .................................................... 100,0 18,0 11,2 16,2 3,1 51,5
1.1.2002 ....................................................   100,0   17,2   10,9   16,0   2,9   52,9
1.1.2003 ....................................................   100,0   16,3   10,6   16,0   2,8   54,3
1.1.2004 ....................................................   100,0   15,5   10,3   16,1   2,7   55,4
1.1.2005 ....................................................   100,0   14,6   10,1   16,8   2,5   56,0

1.1.2006 ....................................................   100,0   13,8   10,0   17,6   2,4   56,1

1 Eget, mors eller fars fødeland dersom det er utenlandsk, ellers Norge. 2 Personer med to utenlandsfødte foreldre.
Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.
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Tabell 2.1.4. Førstegenerasjonsinnvandrere1 , etter tid bosatt i Norge/første innvandringsår og land-
bakgrunn2. 1. januar 2006

Landbakgrunn I alt Botid i år, prosent

25+ 20-24 15-19 10-14 5-9 0-4
Første innflyttingsår

1980- 1981- 1986- 1991- 1996 - 2001 -
1985 1990 1995 2000 2005

I alt .......................................... 318 514 16 6 13 14 19 32

Norden i alt ............................ 50 287 32 7 9 10 20 22
Danmark .................................. 17 779 47 8 10 7 10 17
Sverige .....................................  22 472 22 6 9 11 26 26

Vest-Europa i alt .................... 35 979 33 7 7 8 15 30
Frankrike .................................. 2 475 22 6 6 8 18 39
Nederland ................................ 4 283 29 7 7 9 16 32
Storbritannia ............................ 10 429 39 10 8 9 12 22
Tyskland ................................... 12 035 29 5 5 6 17 38

Øst-Europa i alt ...................... 59 500 6 3 7 27 20 37
Bosnia-Hercegovina .................. 12 718 1 0 1 75 16 7
Polen ........................................ 10 938 9 9 13 10 8 51
Russland ................................... 9 813 1 0 1 8 24 66

Afrika i alt .............................. 36 768 6 3 12 12 22 44
Marokko .................................. 4 418 20 9 20 14 19 17
Somalia .................................... 13 712 0 0 8 14 29 49

Asia med Tyrkia  i alt ............. 114 668 10 7 19 12 19 32
Afghanistan ............................. 5 956 0 0 4 2 14 81
Filippinene ................................ 7 556 8 10 20 10 16 36
Irak .......................................... 16 494 0 0 4 11 45 40
Iran .......................................... 12 148 1 2 37 15 22 24
Pakistan ................................... 15 482 31 13 18 10 12 17
Sri Lanka .................................. 8 067 2 4 35 22 20 17
Thailand ................................... 7 553 2 4 9 11 19 55
Tyrkia ....................................... 9 337 17 8 22 13 18 23
Vietnam ................................... 12 245 14 21 28 20 6 11

Nord-Amerika3 i alt ................ 7 834 39 7 7 9 13 26
USA ......................................... 6 639 41 7 7 9 13 24

Sør- og Mellom-Amerika i alt 12 405 12 6 33 8 15 27
Chile ........................................ 5 696 12 6 60 6 7 10
Oseania i alt ........................... 1 073 21 4 6 8 15 46

1 Personer født i utlandet med to utenlandsfødte foreldre.
2 Hovedsakelig eget fødeland, men foreldrenes fødeland når dette er likt dem imellom, men ulikt fra personens fødeland.
3 USA og Canada.
Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.
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Tabell 2.1.5. Innvandrerbefolkningen1, i Oslo, etter to grupper av landbakgrunn2. Bydeler. 1. januar
2006

Bydel Alle Bakgrunn Folke- Folke-
i Asia, mengden mengden
Afrika, i Oslo i i alt
Sør- og prosent

Mellom- Alle Bakgrunn i Alle Bakgrunn i av hele
Amerika, Asia, Afrika, Asia, Afrika, landet

Tyrkia Sør- og Sør- og
Mellom- Mellom-

Amerika, Amerika,
Tyrkia Tyrkia

Hele Oslo ........... 123 891 87 627   23,0   16,3   32,0   41,5   11,6 538 411

01 Gamle Oslo .... 11 956 9 247   32,7   25,3   3,1   4,4   0,8 36 557
02 Grünerløkka ... 10 230 7 266   26,3   18,7   2,6   3,4   0,8 38 946
03 Sagene ........... 6 120 4 178   20,1   13,7   1,6   2,0   0,7 30 414
04 St. Hanshaugen 4 802 2 300   17,0   8,1   1,2   1,1   0,6 28 287
05 Frogner .......... 7 686 2 682   16,7   5,8   2,0   1,3   1,0 46 047
06 Ullern ............. 3 170 1 239   11,5   4,5   0,8   0,6   0,6 27 599
07 Vestre Aker .... 4 606 1 806   11,3   4,4   1,2   0,9   0,9 40 878
08 Nordre Aker ... 5 042 2 599   12,1   6,2   1,3   1,2   0,9 41 656
09 Bjerke ............ 7 792 6 171   31,7   25,1   2,0   2,9   0,5 24 606
10 Grorud ........... 8 562 7 258   34,2   29,0   2,2   3,4   0,5 25 032
11 Stovner .......... 10 463 9 156   36,5   32,0   2,7   4,3   0,6 28 656
12 Alna ............... 16 619 13 945   37,4   31,3   4,3   6,6   1,0 44 482
13 Østensjø ......... 7 340 5 171   16,9   11,9   1,9   2,5   0,9 43 547
14 Nordstrand ..... 4 708 2 470   10,7   5,6   1,2   1,2   0,9 43 824
15 Søndre
Nordstrand ..........  13 994 11 707   41,3   34,6   3,6   5,6   0,7 33 863
16 Sentrum .........    261 125   43,3   20,7   0,1   0,1   0,0 603
17 Marka ............ 116 24   6,0   1,2   0,0   0,0   0,0 1 924
Uoppgitt, uten
fast bosted .......... 424 283   28,5   19,0   0,1   0,1   0,0 1 490

1 Personer med to utenlandsfødte foreldre.
2 Eget, mors eller fars fødeland (ikke Norge).
Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.
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Tabell 2.1.6. Innvandrerbefolkningen1 , etter landbakgrunn2 og kommune. Sortert etter størrelsen på
innvandrerbefolkningen. 1. januar 2006. Absolutte tall og prosent

Kommune Innvandrer- Innvandrerbefolk- Prosentdel av inn- Folke-
befolkningen ningen i prosent vandrerbefolknin- mengden

av folketallet gen i hele landet i alt

Alle Ikke- Alle Ikke- Alle Ikke-
vestlige vestlige vestlige

Hele landet ......................................... 386 699 285 299 8,3 6,1 100,0 100,0 4 640 219

1 0301 Oslo .................................... 123 891 101 637 23,0 18,9 32,0 35,6 538 411
2 1201 Bergen ................................ 19 504 14 631 8,1 6,0 5,0 5,1 242 158
3 1103 Stavanger ............................ 13 020 8 733 11,3 7,6 3,4 3,1 115 157
4 0219 Bærum ................................ 12 177 7 507 11,5 7,1 3,1 2,6 105 928
5 1601 Trondheim ........................... 11 474 8 495 7,2 5,4 3,0 3,0 158 613
6 0602 Drammen ............................ 10 135 8 735 17,5 15,1 2,6 3,1 57 759
7 1001 Kristiansand ......................... 8 016 6 295 10,4 8,2 2,1 2,2 76 917
8 0106 Fredrikstad .......................... 6 036 4 582 8,5 6,5 1,6 1,6 70 791
9 0231 Skedsmo ............................. 5 653 4 587 13,1 10,6 1,5 1,6 43 201
10 0220 Asker ................................... 5 531 3 294 10,7 6,4 1,4 1,2 51 484
11 1102 Sandnes .............................. 4 974 3 761 8,4 6,4 1,3 1,3 58 947
12 0230 Lørenskog ........................... 4 419 3 615 14,3 11,7 1,1 1,3 30 929
13 0105 Sarpsborg ............................ 4 375 3 453 8,7 6,9 1,1 1,2 50 115
14 0806 Skien ................................... 4 371 3 502 8,6 6,9 1,1 1,2 50 761
15 1902 Tromsø ................................ 4 053 2 231 6,4 3,5 1,0 0,8 63 596
16 0104 Moss ................................... 3 366 2 661 11,9 9,4 0,9 0,9 28 182
17 0706 Sandefjord ........................... 3 269 2 338 7,9 5,6 0,8 0,8 41 555
18 0709 Larvik .................................. 2 860 2 118 6,9 5,1 0,7 0,7 41 211
19 0704 Tønsberg ............................. 2 594 1 769 7,0 4,8 0,7 0,6 36 919
20 0213 Ski ....................................... 2 575 1 816 9,5 6,7 0,7 0,6 27 010
21 0906 Arendal ............................... 2 558 1 790 6,4 4,5 0,7 0,6 39 826
22 0235 Ullensaker ........................... 2 332 1 646 9,2 6,5 0,6 0,6 25 269
23 0101 Halden ................................ 2 318 1 514 8,4 5,5 0,6 0,5 27 722
24 1106 Haugesund .......................... 2 278 1 698 7,2 5,4 0,6 0,6 31 738
25 0805 Porsgrunn ............................ 2 277 1 624 6,8 4,8 0,6 0,6 33 550
26 0217 Oppegård ............................ 2 131 1 382 8,9 5,8 0,6 0,5 23 897
27 0625 Nedre Eiker ......................... 2 121 1 648 9,8 7,6 0,5 0,6 21 653
28 0626 Lier ...................................... 2 067 1 548 9,4 7,1 0,5 0,5 21 874
29 0502 Gjøvik .................................. 2 004 1 618 7,2 5,8 0,5 0,6 27 819
30 0701 Horten ................................. 1 873 1 322 7,5 5,3 0,5 0,5 24 871
31 1504 Ålesund ............................... 1 869 1 291 4,6 3,2 0,5 0,5 40 801
32 0124 Askim .................................. 1 851 1 561 13,0 11,0 0,5 0,5 14 184
33 1804 Bodø ................................... 1 805 1 313 4,0 2,9 0,5 0,5 44 992
34 0214 Ås ....................................... 1 721 1 198 11,8 8,2 0,4 0,4 14 530
35 0403 Hamar ................................. 1 713 1 229 6,2 4,5 0,4 0,4 27 593
36 0228 Rælingen ............................. 1 711 1 407 11,5 9,5 0,4 0,5 14 857
37 1124 Sola ..................................... 1 685 969 8,4 4,8 0,4 0,3 20 138
38 0233 Nittedal ............................... 1 649 1 067 8,4 5,4 0,4 0,4 19 722
39 0501 Lillehammer ........................ 1 646 1 085 6,5 4,3 0,4 0,4 25 314
40 0605 Ringerike ............................. 1 630 1 114 5,8 4,0 0,4 0,4 28 197

1 Personer med to utenlandsfødte foreldre.
2 Eget, mors eller fars fødeland.
Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.
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Tabell 2.1.7. Innvandrerbefolkningen1, etter landbakgrunn2 og kommune. Sortert etter innvandrerbe-
folkningens andel av  innbyggertallet i kommunen. 1 januar 2006. Absolutte tall og prosent

Kommune Folkemengde Innvandrer- Innvandrerbefolkningen
i alt befolkningen  i prosent av folketallet

Alle Vestlige Ikke-vestlige Alle Vestlige Ikke-vestlige
land  land land land

Hele landet ............................ 4 640 219 386 699 101 400 285 299 8,3 2,2 6,1

1 0301 Oslo ......................... 538 411 123 891 22 254 101 637 23,0 4,1 18,9
2 0602 Drammen ................ 57 759 10 135 1 400 8 735 17,5 2,4 15,1
3 0230 Lørenskog ................ 30 929 4 419 804 3 615 14,3 2,6 11,7
4 0231 Skedsmo .................. 43 201 5 653 1 066 4 587 13,1 2,5 10,6
5 0124 Askim ...................... 14 184 1 851 290 1 561 13,0 2,0 11,0
6 0104 Moss ........................ 28 182 3 366 705 2 661 11,9 2,5 9,4
7 0214 Ås ............................ 14 530 1 721 523 1 198 11,8 3,6 8,2
8 2028 Båtsfjord .................. 2 171 252 130 122 11,6 6,0 5,6
9 0228 Rælingen ................. 14 857 1 711 304 1 407 11,5 2,0 9,5
10 0219 Bærum .................... 105 928 12 177 4 670 7 507 11,5 4,4 7,1
11 1103 Stavanger ................ 115 157 13 020 4 287 8 733 11,3 3,7 7,6
12 0220 Asker ....................... 51 484 5 531 2 237 3 294 10,7 4,3 6,4
13 0618 Hemsedal ................ 1 947 207 127 80 10,6 6,5 4,1
14 1001 Kristiansand ............. 76 917 8 016 1 721 6 295 10,4 2,2 8,2
15 0625 Nedre Eiker .............. 21 653 2 121 473 1 648 9,8 2,2 7,6
16 0213 Ski ........................... 27 010 2 575 759 1 816 9,5 2,8 6,7
17 2003 Vadsø ...................... 6 114 582 143 439 9,5 2,3 7,2
18 0626 Lier .......................... 21 874 2 067 519 1 548 9,4 2,4 7,1
19 1418 Balestrand ............... 1 406 130 75 55 9,2 5,3 3,9
20 1429 Fjaler ....................... 2 881 266 95 171 9,2 3,3 5,9
21 0235 Ullensaker ................ 25 269 2 332 686 1 646 9,2 2,7 6,5
22 0217 Oppegård ................ 23 897 2 131 749 1 382 8,9 3,1 5,8
23 0105 Sarpsborg ................ 50 115 4 375 922 3 453 8,7 1,8 6,9
24 0806 Skien ....................... 50 761 4 371 869 3 502 8,6 1,7 6,9
25 0106 Fredrikstad ............... 70 791 6 036 1 454 4 582 8,5 2,1 6,5
26 0831 Fyresdal ................... 1 369 116 92 24 8,5 6,7 1,8
27 0216 Nesodden ................ 16 541 1 396 727 669 8,4 4,4 4,0
28 1102 Sandnes ................... 58 947 4 974 1 213 3 761 8,4 2,1 6,4
29 0620 Hol .......................... 4 500 379 221 158 8,4 4,9 3,5
30 1124 Sola ......................... 20 138 1 685 716 969 8,4 3,6 4,8
31 0101 Halden ..................... 27 722 2 318 804 1 514 8,4 2,9 5,5
32 0233 Nittedal ................... 19 722 1 649 582 1 067 8,4 3,0 5,4
33 0617 Gol .......................... 4 404 355 82 273 8,1 1,9 6,2
34 1201 Bergen ..................... 242 158 19 504 4 873 14 631 8,1 2,0 6,0
35 0211 Vestby ..................... 13 159 1 047 418 629 8,0 3,2 4,8
36 0706 Sandefjord ............... 41 555 3 269 931 2 338 7,9 2,2 5,6
37 0826 Tinn ......................... 6 247 489 143 346 7,8 2,3 5,5
38 0941 Bykle ....................... 874 68 40 28 7,8 4,6 3,2
39 0402 Kongsvinger ............. 17 224 1 336 348 988 7,8 2,0 5,7
40 1017 Songdalen ............... 5 621 432 111 321 7,7 2,0 5,7

1 Personer med to utenlandsfødte foreldre.
2 Eget, mors eller fars fødeland.
Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.
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Tabell 2.1.8. Innvandrerbefolkningen1 , etter fem grupper av landbakgrunn2 og fylke. 1. januar 2006

Landbakgrunn

 I alt  Norden Vest-Europa Øst- Nord- Asia, Afrika,
unntatt Europa Amerika, Mellom- og

Tyrkia Oseania Sør-Amerika,
Tyrkia

I alt ................................  386 699 53 551 38 635 68 210 15 390 210 913

01 Østfold ...................... 22 048 3 639 1 513 6 119 466 10 311
02 Akershus ................... 48 364 9 030 5 553 7 875 1 706 24 200
03 Oslo .......................... 123 891 12 527 7 713 14 010 4 414 85 227
04 Hedmark ................... 8 671 1 905 879 2 031 233 3 623
05 Oppland .................... 8 262 1 414 994 2 117 196 3 541
06 Buskerud ................... 22 731 3 355 2 076 4 239 805 12 256
07 Vestfold ..................... 15 073 2 548 1 736 3 457 433 6 899
08 Telemark ................... 10 665 1 597 1 123 2 308 513 5 124
09 Aust-Agder ................ 6 012 1 022 820 1 405 183 2 582
10 Vest-Agder ................ 12 786 1 408 1 357 3 153 1 074 5 794
11 Rogaland ................... 29 120 3 357 4 575 5 786 1 259 14 143
12 Hordaland ................. 26 804 2 757 3 613 4 573 2 171 13 690
14 Sogn og Fjordane ...... 4 517 606 812 941 326 1 832
15 Møre og Romsdal ...... 9 593 1 261 1 424 2 175 346 4 387
16 Sør-Trøndelag ............ 14 839 1 918 1 821 2 962 711 7 427
17 Nord-Trøndelag ......... 3 848 693 427 728 64 1 936
18 Nordland ................... 8 333 1 490 837 1 848 240 3 918
19 Troms Romsa ............. 7 027 1 628 1 092 1 332 189 2 786
20 Finnmark Finnmárku .. 4 115 1 396 270 1 151 61 1 237
1 Personer med to utenlandsfødte foreldre.
2 Eget, mors eller fars fødeland.
Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.
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Tabell 2.1.9. Folkemengde, etter sivilstand, innvandrerbefolkningens landbakgrunn1 og kjønn.
1. januar 2006

Landbakgrunn Sivilstand

I alt Ugift

I alt  Menn  Kvinner I alt  Menn  Kvinner

Hele befolkningen ................... 4 640 219 2 301 981 2 338 238 2 290 123 1 224 698 1 065 425
Norge ......................................... 4 253 520 2 111 302 2 142 218 2 118 821 1 132 064  986 757

Innvandrerbefolkningen i alt .  386 699  190 679  196 020  171 302  92 634  78 668

Europa i alt ...............................  160 396  77 767  82 629  64 890  34 646  30 244
Bosnia-Hercegovina ....................  14 822  7 362  7 460  6 535  3 478  3 057
Danmark ....................................  19 179  9 537  9 642  5 906  3 417  2 489
Finland .......................................  6 434  2 599  3 835  2 696  1 264  1 432
Island .........................................  3 589  1 751  1 838  1 857   938   919
Nederland ..................................  4 823  2 571  2 252  1 867   994   873
Polen ..........................................  11 864  5 995  5 869  4 192  2 375  1 817
Russland .....................................  10 351  3 486  6 865  4 628  2 302  2 326
Serbia og Montenegro ...............  12 905  6 706  6 199  6 761  3 633  3 128
Storbritannia ..............................  11 031  6 491  4 540  2 754  1 833   921
Sverige .......................................  23 489  10 948  12 541  11 167  5 656  5 511
Tyskland .....................................  12 900  6 372  6 528  5 262  2 873  2 389

Afrika i alt ................................  47 532  25 780  21 752  25 861  14 124  11 737
Eritrea ........................................ 2653 1379 1274 1585 842 743
Etiopia ........................................  3 185  1 717  1 468  1 817  1 022   795
Marokko ....................................  7 031  3 929  3 102  3 221  1 776  1 445
Somalia ......................................  18 015  9 681  8 334  11 023  6 052  4 971

Asia i alt ...................................  155 264  76 431  78 833  72 736  39 642  33 094
Afghanistan ...............................  6 539  3 754  2 785  3 983  2 401  1 582
Filippinene ..................................
India ...........................................  7 154  3 638  3 516  2 896  1 547  1 349
Irak ............................................  20 076  11 521  8 555  10 882  6 305  4 577
Iran ............................................  14 362  7 943  6 419  6 915  4 138  2 777
Pakistan .....................................  27 675  14 314  13 361  13 532  7 194  6 338
Sri Lanka ....................................  12 560  6 472  6 088  6 016  3 225  2 791
Thailand .....................................  7 788  1 214  6 574  2 159  1 006  1 153
Tyrkia .........................................  14 084  7 749  6 335  5 995  3 288  2 707
Vietnam .....................................  18 333  9 080  9 253  9 632  5 080  4 552

Nord-Amerika i alt ...................  8 117  3 615  4 502  1 659   877   782

Sør- og Mellom-Amerika i alt .  14 293  6 461  7 832  5 774  3 093  2 681
Chile ..........................................  7 084  3 765  3 319  3 392  1 880  1 512

Oseania i alt ............................. 1 097 625 472 382 252 130



Innvandring og innvandrere 2006 Innvandrerbefolkningen

37

Tabell 2.1.9 (forts.).Folkemengde, etter sivilstand, innvandrerbefolkningens landbakgrunn1 og kjønn.
1. januar 2006

Landbakgrunn Sivilstand

Gift Andre2

I alt  Menn  Kvinner I alt  Menn  Kvinner

Hele befolkningen ................... 1 684 489  844 710  839 779  665 607  232 573  433 034
Norge ......................................... 1 517 098  765 898  751 200  617 601  213 340  404 261

Innvandrerbefolkningen i alt .  167 391  78 812  88 579  48 006  19 233  28 773

Europa i alt ...............................  71 820  33 899  37 921  23 686  9 222  14 464
Bosnia-Hercegovina ....................  6 859  3 432  3 427  1 428   452   976
Danmark ....................................  9 262  4 501  4 761  4 011  1 619  2 392
Finland .......................................  2 450   832  1 618  1 288   503   785
Island .........................................  1 248   606   642   484   207   277
Nederland ..................................  2 397  1 282  1 115   559   295   264
Polen ..........................................  6 025  3 173  2 852  1 647   447  1 200
Russland .....................................  4 662  1 049  3 613  1 061   135   926
Serbia og Montenegro ...............  5 229  2 669  2 560   915   404   511
Storbritannia ..............................  6 001  3 556  2 445  2 276  1 102  1 174
Sverige .......................................  8 659  3 858  4 801  3 663  1 434  2 229
Tyskland .....................................  5 637  2 762  2 875  2 001   737  1 264

Afrika i alt ................................  15 606  8 714  6 892  6 065  2 942  3 123
Eritrea ........................................ 771 409 362 297 128 169
Etiopia ........................................  1 001   522   479   367   173   194
Marokko ....................................  2 873  1 582  1 291   937   571   366
Somalia ......................................  4 983  2 905  2 078  2 009   724  1 285

Asia i alt ...................................  68 893  31 523  37 370  13 635  5 266  8 369
Afghanistan ...............................  2 284  1 289   995   272   64   208
Filippinene ..................................
India ...........................................  3 619  1 833  1 786   639   258   381
Irak ............................................  7 928  4 538  3 390  1 266   678   588
Iran ............................................  5 484  2 926  2 558  1 963   879  1 084
Pakistan .....................................  12 604  6 514  6 090  1 539   606   933
Sri Lanka ....................................  5 962  3 016  2 946   582   231   351
Thailand .....................................  4 485   95  4 390  1 144   113  1 031
Tyrkia .........................................  6 694  3 651  3 043  1 395   810   585
Vietnam .....................................  6 911  3 310  3 601  1 790   690  1 100

Nord-Amerika i alt ...................  4 651  2 142  2 509  1 807   596  1 211

Sør- og Mellom-Amerika i alt .  5 868  2 227  3 641  2 651  1 141  1 510
Chile ..........................................  2 443  1 263  1 180  1 249   622   627

Oseania i alt ............................. 553 307 246 162 66 96

1 Eget, mors eller fars fødeland (dersom utenlandsk) for personer med to utenlandsfødte foreldre, ellers Norge.
2 Skilt, enke/enkemann, separert, eller inngått partnerskap, og skilt eller gjenlevende partner.
Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.
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2.2. Befolkningsendringer
• Fra 1.1.2001 til 1.1.2006 økte innvand-

rerbefolkningen med 89 000 personer.
Økningen for hele den norske befolk-
ningen var i samme periode på
137 000.

• For perioden 2001-2005 hadde inn-
vandrerbefolkningen et fødselsover-
skudd på 18 000 og et innvandrings-
overskudd på 71 000.

• Siden 2001 har antallet irakere, soma-
liere og russere økt mest i absolutte
tall.

• I 2005 økte innvandrerbefolkningen
med 22 000 personer, nettoinnvandrin-
gen var på vel 18 000 og fødselsover-
skuddet var på nesten 4 000.

• Nettoinnvandringen var størst blant
personer med polsk bakgrunn med
2 900, mens fødselsoverskuddet var
størst blant personer med bakgrunn fra
Irak, med nesten 600.

• 12 700 fikk innvilget norsk statsborger-
skap i 2005, og dette er flere enn noe
år tidligere.

• I 2005 ble det registrert 23 900 ek-
teskapsinngåelser totalt. 10 prosent av
disse inngåelsene var mellom to perso-
ner med innvandrerbakgrunn, og 20
prosent var mellom en person uten
innvandrerbakgrunn og en med inn-
vandrerbakgrunn.

• Om lag 11 600 ekteskap ble oppløst ved
skilsmisse i 2005. Av disse var 1 100
tilfeller, eller 9 prosent, hvor begge
ektefeller hadde innvandrerbakgrunn.

• Samlet fruktbarhetstall (SFT) var 2,28
for kvinner i innvandrerbefolkningen,
mot 1,84 for alle kvinner i Norge.
Kvinner med afrikansk innvandrerbak-
grunn har klart høyest SFT.

Innvandrerbefolkningen  sto for
nesten to tredjedeler av folke-
tilveksten de siste fem årene
Innvandrerbefolkningen endres av de
samme faktorene som den norske befolk-
ningen – antall fødte, døde, innvandrin-
ger og utvandringer. For perioden 2001-
2005 var befolkningsveksten i Norge på
136 800. Veksten i innvandrerbefolknin-
gen var på 89 000. Innvandrerbefolknin-
gen  sto for 65 prosent av befolknings-
veksten i Norge den siste femårsperioden.
Fødselsoverskuddet for innvandrerbefolk-
ningen var på 17 900 og innvandringso-
verskuddet på 70 700. Førstegenerasjons-
innvandrerne  sto selvfølgelig for hele
innvandringsoverskuddet, mens etter-
kommere  sto for fødselsoverskuddet.
Etterkommere hadde et innvandringsun-
derskudd på 3 500 i den aktuelle perio-
den. Det totale innvandringsoverskuddet
for Norge i perioden var på 68 000.

I løpet av den siste femårsperioden har
det nesten ikke vært noen økning i be-
folkningsveksten når det gjelder personer
med svensk, dansk og britisk innvandrer-
bakgrunn. Det har også vært en relativt
liten økning av personer med pakistansk
og vietnamesisk innvandrerbakgrunn.
Personer med bakgrunn fra Russland er
derimot mer enn fordoblet, og antallet
personer med bakgrunn fra Irak, Somalia
og Polen er nesten doblet. Tyskere er den
eneste av de store vestlige innvandrer-
gruppene som har hatt betydelig vekst i
hele den siste femårsperioden (tabell
2.2.1).

Befolkningsveksten for innvandrerbefolknin-
gen er her regnet ut fra forskjellen i folke-
tallet 1.1. det siste året og 1.1. det første
året. Ved å bruke endringstallene, fødte –
døde + innvandring – utvandring, blir tallet
noe forskjellig. Denne forskjellen skyldes
datatekniske forhold.
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Innvandrerbefolkningen sto for en
fjerdedel av fødselsoverskuddet i 2005
Innvandrerbefolkningen økte med 21 900
personer i 2005, eller 6,0 prosent, til
386 700. Til sammenlikning økte hele
befolkningen med 34 000, eller 0,73
prosent. Innvandrerbefolkningens fød-
selsoverskudd var på 3 700 personer og
innvandringsoverskuddet på 18 200.
Innvandrerbefolkningen  sto for en fjer-
dedel av det totale fødselsoverskuddet for
hele befolkningen og nesten hele inn-
vandringsoverskuddet (tabell 2.2.2.). Det
forholdsvis store fødselsoverskuddet
skyldes at få personer med innvandrer-
bakgrunn dør, da disse personene er
relativt unge.

Antallet personer født i Norge med en
utenlandsfødt forelder, økte med 6 000 i
2005. I alt er det 180 000 personer født i
Norge med en utenlandsfødt forelder.
Disse personene regnes ikke som en del
av innvandrerbefolkningen.

Ved inngangen til 2006 hadde 74 prosent
av innvandrerbefolkningen ikke-vestlig
bakgrunn. I absolutte tall  sto de med

asiatisk bakgrunn (inkludert Tyrkia) for
den største befolkningsøkningen i inn-
vandrerbefolkningen i 2005 med 8 500,
etterfulgt av østeuropeere (6 800). Den
prosentvise økningen var klart størst
blant østeuropeere (11,1 prosent) og
afrikanere (8,4 prosent).

Blant enkeltgrupper hadde personer med
innvandrerbakgrunn fra Polen størst
vekst i 2005 med 2 900, etterfulgt av
irakere (1 700), russere (1 350), soma-
liere (1 200) og tyskere (1 000). Blant
irakere og somaliere var både innvand-
ringsoverskuddet og fødselsoverskuddet
stort, mens blant polakker, russere og
tyskere var det innvandringsoverskuddet
som sto for nesten hele veksten. Øknin-
gen av personer med polsk innvandrer-
bakgrunn var på hele 33 prosent.

Nest høyeste innvandringsoverskudd
noen gang
I 2005 ble det registrert 40 100 innvand-
ringer og 21 700 utvandringer. Nettoinn-
vandringen lå dermed på 18 400, noe
som gjorde 2005 til et toppår. Bare i 1999
var nettoinnvandringen høyere. Antallet

Figur 2.2.1. Inn- og utvandring. 1972-2005

Antall i 1 000

Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.
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utvandringer er det laveste siden 1997,
og bare i 1999 var antallet innvandringer
høyere. Etter 1971 har Norge hatt inn-
vandringsoverskudd i alle år unntatt
1989. (Figur 2.2.1 og tabell 2.2.2).

I de fleste årene siden 1958 har det vært
en nettoutvandring blant norske statsbor-
gere. Høyest var nettoutvandringen i
1989, da 9 300 flere norske statsborgere
flyttet fra Norge enn til. Blant utenland-
ske statsborgere har det vært en nettoinn-
vandring i nesten alle år siden 1958. I
2005 flyttet 9 100 norske statsborgere fra
Norge, mens 8 800 flyttet til landet, og
dermed så man en meget lav nettout-
vandring av norske statsborgere med 300
personer. Nettoutvandringen av norske
statsborgere er dermed langt lavere enn i
foregående år. Det har i flere år vært en
stor nettoutvandring av norske statsbor-
gere til Spania. Dette har nå endret seg. I
gode økonomiske tider som Norge be-
finner seg i nå, er det dessuten vanlig at
færre utvandrer. I gode tider er det lette-
re å få seg jobb hjemme i Norge. Dette
forklarer noe av nedgangen i antall ut-
vandringer siste år.

Størst nettoinnvandring av polakker
Blant de utenlandske statsborgerne var
nettoinnvandringen størst for polakker,
2 900, noe som er nesten en dobling fra
nivået i 2004. Etter utvidelsen av EU i
2004 har det vært en stor økning av
polske arbeidsinnvandrere, spesielt
menn. Det har også vært en økning i
antallet polske kvinner som har kommet
som familiegjenforente med andre polak-
ker. I 2003 var det en nedgang i innvand-
ringen fra Polen, sammenliknet med
2002. Dette var sannsynligvis i påvente
av at det skulle bli enklere å komme til
Norge. Irakiske og russiske statsborgere
hadde nest størst nettoinnvandring i
2005, med 1 200 hver. Nettoinnvandrin-

gen av russere gikk tilbake det siste året,
sammenliknet med de to foregående da
nettoinnvandringen av russere var meget
høy. Irakere har hatt en stor nettoinn-
vandring i mange år, bortsett fra i 2003
og 2004. Også tyskere hadde en høy
nettoinnvandring i 2005 med 1 100
(figur 2.2.2).

Rett før utvidelsen av EU, i 2002 og 2003,
var det en forholdsvis liten nettoinnvand-
ring av statsborgere fra de nye EU-lande-
ne. Etter utvidelsen har vi, samlet for alle
landene, fått en stor nettoinnvandring til
Norge, men det er polske og litauiske
statsborgere som  sto for det meste av
nettoinnvandringen, 4 000 for disse
landene i 2005.

Rekordmange fikk norsk
statsborgerskap
I 2005 fikk 12 700 personer norsk stats-
borgerskap, og dette er det høyeste an-
tallet noen gang. Av disse hadde 9 av 10

Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.

0 500 1000 1500 2000 2500 3000

Burma

Pakistan

Serbia og
Montenegro

Nederland

Litauen

Filippinene

Sverige

Afghanistan

Somalia

Thailand

Tyskland

Russland

Irak

Polen

Antall

Figur 2.2.2. Nettoinnvandring av utenlandske
statsborgere. 2005



Innvandring og innvandrere 2006 Innvandrerbefolkningen

41

tidligere statsborgerskap fra et ikke-
vestlig land. Irakiske statsborgere utgjor-
de den største gruppen med 2 100 perso-
ner. Somaliske statsborgere fulgte på
andreplass med 1 300 personer. Disse to
gruppene hadde også den største øknin-
gen i fra 2004 til 2005. Økningen i 2005

Skifte av statsborgerskap
Etter lov om norsk riksborgarrett av
8. desember 1950 nr. 3 § 6 kan man bli
norsk statsborger ved søknad etter 7 års
botid, dersom lovens øvrige krav også er
oppfylt. Det innebærer at man er fylt 18 år,
fyller lovens vandelskrav og ikke har vesentlig
bidragsgjeld. I tillegg kreves det at søkeren
løser seg fra annet statsborgerskap.
Noen grupper av søkere kan få statsborger-
skap etter kortere botid enn 7 år. Dette er
blant annet:
• personer gift med norsk borger, som kan

få norsk statsborgerskap når botid i Norge
og tiden som gift med norsk borger til
sammen utgjør 8 år. Botiden i Norge må
være minst 2 år

• nordiske statsborgere kan få norsk stats-
borgerskap etter to år

• hvis en har vært norsk statsborger
tidligere, er botidskravet to år.

Figur 2.2.3. Tidligere vestlige og ikke-vestlige statsborgere som fikk norsk statsborgerskap. 1977-2005

Antall i 1 000

Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.
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var på henholdsvis 1 500 flere irakere og
700 flere somaliere sammenliknet med
2004. Mange irakere og somaliere flyttet
til Norge i 1998, noe som betyr at disse i
2005 for første gang hadde mulighet til å
søke om norsk statsborgerskap. Hovedre-
gelen for å bli norsk statsborger er at
man må ha bodd i Norge sammenheng-
ende de sju siste årene.

Fra 1977 og fram til 2005 har i alt
174 000 utenlandske statsborgere fått
norsk statsborgerskap, og nesten 150 000
(86 prosent) av disse var personer med
tidligere ikke-vestlig statsborgerskap.
(Tabell 2.2.3 og figur 2.2.3).

Antallet ekteskapsinngåelser i
innvandrerbefolkningen er stabilt
Antallet ekteskapsinngåelser som involve-
rer en eller to personer med innvandrer-
bakgrunn, har økt hvert år, i takt med
økningen i innvandrerbefolkningen. I
2005 ble det inngått 23 900 ekteskap ,
250 færre enn året før. Det betyr likevel
at 2005 er et år med høyt antall vigsler.
10,2 prosent av inngåelsene gjaldt to
personer med innvandrerbakgrunn. Om
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vi sammenlikner tilbake til 1990, ble det
dette året inngått 21 900 ekteskap – noen
færre enn i 2005. Av disse ekteskapene
ble 4,2 prosent inngått mellom to perso-
ner uten innvandrerbakgrunn. Innvan-
drerbefolkningen er nær doblet fra 1990
til 2006, og økningen gjelder først og
fremst personer med ikke-vestlig bak-
grunn.

I et lengre perspektiv inngås det stadig
færre ekteskap mellom to personer uten
innvandrerbakgrunn. Likevel blir det
registrert stadig flere ekteskapsinngåelser
mellom to personer med innvandrerbak-
grunn i Norge. Det at disse ekteskapene
utgjør en stadig større andel av ek-
teskapsinngåelsene, skyldes for det første
at det er flere innvandrere i Norge, og
dessuten at personer med innvandrerbak-
grunn i større grad enn personer uten
innvandrerbakgrunn velger ekteskap som
samslivsform når de danner par. Ser vi på
ekteskapsinngåelser mellom to personer
med bakgrunn fra samme region, har
antallet økt for alle grupper. Dette gjelder
særlig ekteskap mellom personer med
bakgrunn fra Asia og Øst-Europa.

Kvinner fra Thailand, Russland og
Filippinene på ekteskapstoppen
Ekteskapsinngåelsene mellom personer
uten innvandrerbakgrunn og personer
som tilhører innvandrerbefolkningen, har
økt klart de siste årene. I 2005 var en av
fem ekteskapsinngåelser ekteskap mellom
en person uten innvandrerbakgrunn og
en med innvandrerbakgrunn. Om vi igjen
ser tilbake til 1990, var 12 prosent av
ekteskapsinngåelsene dette året mellom
en person uten og en person med inn-
vandrerbakgrunn.

Ekteskapsinngåelse mellom menn uten
innvandrerbakgrunn og kvinner med
innvandrerbakgrunn har økt mest. I 1990

var det 1 270 slike ekteskapsinngåelser. I
2005 var tilsvarende tall 3 300. Det er
spesielt antallet på ekteskapsinngåelser
mellom menn uten innvandrerbakgrunn
og kvinner med ikke-vestlig bakgrunn
som har økt. Det har vært særlig stor
økning i ekteskap mellom menn uten
innvandrerbakgrunn og kvinner med
bakgrunn fra Thailand, Russland og
Filippinenefra noen få titalls per år frem
til 1998, og så 300-400 deretter. I 2005
ble det inngått 1 300 ekteskap mellom
menn uten innvandrerbakgrunn og kvin-
ner fra disse tre landene. Disse tre land-
gruppene har ligget blant fem på topp de
siste fire årene.

Om lag 11 600 ekteskap ble oppløst ved
skilsmisse i 2005. Av disse var 1 100
tilfeller, eller 9 prosent, hvor begge ekte-
feller tilhørte innvandrerbefolkningen
(tabell 2.2.8). Ekteskap blant innvandrere
i Norge ser ut til å være stabile. Ekteskap
på tvers av landbakgrunn ser ut til å ha
litt mer blandet mønster med hensyn til
skilsmisser. For noen år siden var skils-
missefrekvensen i ekteskap mellom
norske kvinner og afrikanske menn så
høy at mange mistenkte det for å være
relatert til pro forma ekteskap. Dette
mønstret er ikke lenger så tydelig (Østby
2001).

Høyest fruktbarhet blant kvinner med
afrikansk bakgrunn
Siden midten av 1970-tallet har samlet
fruktbarhetstall (SFT) vært lavere enn 2,1
i Norge. 2,1 er det antallet barn man
regner hver kvinne må føde i gjennom-
snitt for å opprettholde folketallet i
Norge, når vi ikke tar hensyn til innvand-
ringen fra utlandet. SFT var lavest på
begynnelsen av 1980-tallet, i underkant
av 1,7, mens på 1990-tallet lå SFT for
kvinner i Norge mellom 1,8 og 1,9. Ved
tusenårsskiftet gikk SFT noe tilbake, for
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så stige igjen. I 2005 var SFT 1,84 for alle
kvinner i Norge.

Generelt har kvinner uten innvandrerbak-
grunn hatt noe lavere samlet fruktbarhet-
stall enn for landet totalt, mens SFT for
kvinner i innvandrerbefolkningen har
ligget over landsgjennomsnittet. Slik var
det også i 2005. Kvinner uten innvandrer-
bakgrunn hadde SFT på 1,78, mens de
som tilhører innvandrerbefolkningen
hadde SFT på 2,28. Dette betyr at blant
kvinner med innvandrerbakgrunn øker
SFT i Norge noe.

Det var store forskjeller i SFT for de ulike
gruppene i innvandrerbefolkningen, så
gjennomsnittstallene for hele innvandrer-
befolkningen sier lite. Kvinner med vest-
lig bakgrunn hadde lavere SFT enn de
med ikke-vestlig bakgrunn, med hen-
holdsvis 1,88 mot 2,35 i 2005. Høyest
fruktbarhet i 2005, som de foregående år,
hadde kvinner med afrikansk bakgrunn
(3,23), etterfulgt av kvinner med asiatisk
bakgrunn (2,36). Det er kun disse to
gruppene som har vesentlig høyere frukt-
barhetstall enn befolkningen for øvrig.
Kvinner fra Vest-Europa hadde SFT på
1,83, bare litt over nivået for kvinner
uten innvandrerbakgrunn. Kvinner med
bakgrunn fra de andre nordiske landene,

Latin-Amerika og Øst-Europa hadde SFT i
underkant av 2 (tabell 2.2.9).

Fruktbarhetstallene varierer noe fra år til
år, spesielt i de gruppene hvor det er få
kvinner i fruktbar alder. Få fødsler kan i
disse gruppene gi store utslag. Derimot
ser vi klart at SFT blant afrikanske kvin-
ner har holdt seg stabilt de siste fem
årene, mens tallet har minket for kvinner
med asiatisk bakgrunn (se også Hurlen
Foss 2006 og Lappegård 2004).

Definisjon av SFT
Samlet fruktbarhetstall (SFT) kan tolkes som
det antall barn hver kvinne kommer til å
føde, under forutsetning av at fruktbarhets-
mønstret i perioden varer ved, og at dødsfall
ikke forekommer. For at det ikke skal bli
befolkningsnedgang på lengre sikt, når vi ser
bort fra inn- og utvandring, må SFT være på
om lag 2,08 barn. Grunnen til at tallet må
være høyere enn 2,0 er at det blir født 5-6
prosent flere gutter enn jenter, og at noen
kvinner dør før de er ferdige med den repro-
duktive perioden (15-49 år).
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Tabell 2.2.1. Folkemengde 1. januar 2001 og 2006 og endringene i perioden 2001-2005, etter innvand-
ringskategori. Absolutte tall

Land- Folke-  Fødte Døde Fødsels- Inn- Ut- Netto- Folke- Folke-
bakgrunn mengde over- flytt- flytt- inn- til- mengde

1. januar skudd inger inger- flytt- vekst1 1. januar
2001 inger 2006

Befolkningen i alt ... 4 503 436 282 295 213 356 68 939 186 973 118 909 68 064 136 783 4 640 219
Uten innvandrings-
bakgrunn .................. 3 997 568 228 141 205 035 23 106 28 113 35 305 -7 192 13 992 4 011 560

Med innvandrings-
bakgrunn i alt ......... 505 868 54 154 8 321 45 833 158 860 83 604 75 256 122 791 628 659
Førstegenerasjonsinn-
vandrer uten norsk
bakgrunn .................. 249 904 229 5 942 -5 713 143 215 68 969 74 246 68 610 318 514
Personer født i Norge
av to utenlandsfødte
foreldre ..................... 47 827 24 055 202 23 853 1 863 5 387 -3 524 20 358 68 185
Utenlandsfødte med
en norsk forelder ....... 23 143 10 246 -236 5 224 2 315 2 909 4 152 27 295
Norskfødte med en
utenlandsfødt forelder 153 006 30 059 1 736 28 323 3 930 6 106 -2 176 27 101 180 107
Født i utlandet og har
norskfødte foreldre2 .. 31 988 1 195 -194 4 628 827 3 801 2 570 34 558

Innvandrerbefolk-
ningen3 .................... 297 731 24 084 6 144 17 940 145 078 74 356 70 722 88 968 386 699

Utenfor innvandrer-
befolkningen ............. 4 205 705 258 211 207 212 50 999 41 895 44 553 -2 658 47 815 4 253 520

1 Folketilveksten viser forskjellige tall hvis en tar forskjellen mellom 1. januar 2004 og 1. januar 2003, eller fødte - døde + innvand-
ring - utvandring. Dette skyldes datatekniske forhold.
2 Utenlandsadopterte er med her.
3 Sum av kategoriene « Førstegenerasjonsinnvandrere uten norsk bakgrunn” og « Født i Norge av to utenlandsfødte foreldre”.
Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.
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Tabell 2.2.2. Folkemengde 1. januar 2005 og 2006 og endringene i 2005, etter innvandringskategori og
landbakgrunn. Absolutte tall

Land- Folke- Fødte Døde Fødsels- Inn- Ut- Netto- Folke- Folke-
bakgrunn mengde over- flytt- flytt- inn- til- mengde

1. januar skudd inger inger flytt- vekst1 1. januar
2005 inger 2006

Befolkningen i alt ........... 4 606 363 56 756 41 232 15 524 40 148 21 709 18 439 33 963 4 640 219
Uten innvandrings-
bakgrunn .......................... 4 007 543 44 994 39 499 5 495 5 328 6 143 -815 4 680 4 011 560

Med innvandringsbak-
grunn i alt ......................... 598 820 11 762 1 733 10 029 34 820 15 566 19 254 29 283 628 659
Førstegenerasjonsinn-
vandrer uten norsk
bakgrunn .......................... 301 045 162 1 202 -1 186 31 660 12 847 18 813 17 627 318 514
Personer født i Norge av
to utenlandsfødte foreldre 63 936 4 943 35 4 908 382 1 017 -635 4 273 68 185
Utenlandsfødte med én
norsk forelder .................... 26 468 5 42 -37 1 224 438 786 749 27 295
Norskfødte med én
utenlandsfødt forelder ....... 173 741 6 798 409 6 389 760 1 129 -369 6 020 180 107
Født i utlandet og har
norskfødte foreldre3 ................. 33 630 - 45 -45 794 135 659 614 34 558

Innvandrerbefolkningen4 364 981 4 959 1 237 3 722 32 042 13 864 18 178 21 900 386 699
Utenfor innvandrerbe-
folkningen ......................... 4 241 382 51 797 39 995 11 802 8 106 7 845 261 12 063 4 253 520

Innvandrerbefolkningen
etter landbakgrunn5

I alt ................................... 364 981 4 959 1 237 3 722 32 042 13 864 18 178 21 900 386 699
Norden .............................. 53 201 217 375 -158 4 584 4 040 544 386 53 551
Øst-Europa ........................ 61 342 814 239 575 7 940 1 713 6 227 6 802 68 210
Vest-Europa ...................... 36 960 220 191 29 4 123 2 335 1 788 1 817 38 635
Asia med Tyrkia ................. 146 851 2 555 208 2 347 9 149 3 014 6 135 8 482 155 264
Afrika ................................ 43 794 1 082 57 1 025 4 142 1 493 2 649 3 674 47 532
Sør- og Mellom-Amerika ... 13 657 12 28 -16 1 078 446 632 616 14 293
Nord-Amerika ................... 8 092 58 134 -76 822 649 173 97 8 117
Oseania ............................. 1 084 1 5 -4 204 174 30 26 1 097

Utvalgte grupper i inn-
vandrerbefolkningen
Pakistan ............................ 26 950 431 52 379 755 426 329 708 27 675
Sverige .............................. 22 859 88 148 -60 2 408 1 698 710 650 23 489
Danmark ........................... 19 197 47 178 -131 1 338 1 215 123 -8 19 179
Irak ................................... 18 369 572 16 556 1 480 308 1 172 1 728 20 076
Vietnam ............................ 17 864 268 35 233 355 125 230 463 18 333
Somalia ............................. 16 765 553 20 533 1 240 549 691 1 224 18 015
Bosnia-Hercegovina ........... 14 641 154 63 91 208 118 90 181 14 822
Iran ................................... 13 983 193 15 178 420 224 196 374 14 362
Tyrkia ................................ 13 504 283 12 271 503 198 305 576 14 084
Serbia og Montenegro ...... 12 455 263 16 247 565 128 437 684 12 905
Sri Lanka ........................... 12 288 270 16 254 329 310 19 273 12 560
Tyskland ............................ 11 879 109 83 26 1 695 667 1 028 1 054 12 900
Storbritannia ..................... 11 069 30 87 -57 777 735 42 -15 11 031
Russland ............................ 8 993 164 4 160 1 423 235 1 188 1 348 10 351
Polen ................................. 8 933 87 46 41 3 299 416 2 883 2 924 11 864

1 Folketilveksten viser forskjellige tall hvis man tar differansen mellom 1.1.2005 og 1.1.2004, eller fødte - døde + innvandring -
utvandring. Dette skyldes datatekniske forhold. 2 Disse er personer som i ettertid har blitt omregistrert, de skulle kun vært fødselsre-
gistrert. 3 Utenlandsadopterte er med her.  4 Sum av kategoriene «Førstegenerasjonsinnvandrere uten norsk bakgrunn» og « Født i
Norge av to utenlandsfødte foreldre». 5 Endringer på variablen landbakgrunn ble gjennomført pga. kvalitetsforbedring. Dette kan
føre til et større avvik i folketilvekst for enkelte land.
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Tabell 2.2.3. Flytting fra/til utlandet, etter fylke. 1996-2005

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Innvandring ........................  26 407  31 957 36 704  41 841  36 542  34 264  40 122 35 957  36 482 40 148
Utvandring .........................  20 590  21 257 22 881  22 842  26 854  26 309  22 498 24 672  23 271 21 709

Nettoinnvandring ............  5 817  10 700 13 823  18 999  9 688  7 955  17 174  11 285  13 211 18 439
01 Østfold ..........................   226   541   590   554   244 101 315 279   616   797
02 Akershus .......................   652  1 309  1 643  1 703   554 839 1 289 814  1 409  1 857
03 Oslo ..............................  1 910  3 106  2 156  2 472   549 688 3 610 863  1 555  3 001
04 Hedmark .......................   191   333   349   880   526 145 575 376   546   589
05 Oppland ........................   95   239   506   893   478 259 672 615   499   767
06 Buskerud .......................   234   552   548   813   484 368 767 622   683   789
07 Vestfold ........................   205   434   505   692   324 261 646 227   542   730
08 Telemark .......................   187   451   530   721   478 405 451 640   522   525
09 Aust-Agder ...................   43   114   241   556   210 141 386 288   394   451
10 Vest-Agder ....................   166   187   390  1 023   451 294 838 693   641   786
11 Rogaland ......................   27   404  1 513  1 453 -  87 671 973 998  1 317  1 761
12 Hordaland ..................... -  170   338  1 142  1 701  1 087 926 1 500 1 169   877  2 005
14 Sogn og Fjordane ..........   263   236   387   294   352 417 541 272   338   376
15 Møre og Romsdal ..........   260   399   618   758   832 454 1 045 665   738   804
16 Sør-Trøndelag ...............   234   507   642  1 001   603 439 1 036 388   800  1 055
17 Nord-Trøndelag .............   137   153   435   514   389 212 401 408   303   412
18 Nordland .......................   499   708   615  1 453  1 076 739 990 1 025   801   785
19 Troms Romsa ................   367   319   563   827   460 301 706 639   405   763
20 Finnmark Finnmárku .....   291   370   450   691   678 295 433 304   225   186

Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.
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Tabell 2.2.4. Overgang til norsk statsborgerskap, etter tidligere statsborgerskap gruppert etter ver-
densregion. 1977-2005

Vestlige land Ikke-vestlige land

I alt Vestlige Norden Vest- Nord- Ikke- Øst- Afrika, Statsløse
land Europa Amerika vestlige Europa Asia, Tyrkia og
i alt ellers og land i alt og Sør- og uoppgitt

Oseania Mellom-
Amerika

1977-2003 176 033  24 980  12 287  10 155  2 538  149 141  30 438  118 703  1 912
1977 .........  2 213  1 436   814   491   131   693   168   525   84
1978 .........  2 501  1 414   710   584   120  1 021   230   791   66
1979 .........  2 242  1 318   592   599   127   850   136   714   74
1980 .........  2 680  1 438   553   721   164  1 116   165   951   126
1981 .........  2 441  1 291   541   574   176  1 069   138   931   81
1982 .........  3 095  1 430   534   735   161  1 611   192  1 419   54
1983 .........  1 754   667   374   234   59  1 072   128   944   15
1984 .........  2 798   807   387   361   59  1 959   262  1 697   32
1985 .........  2 851   948   470   397   81  1 882   213  1 669   21
1986 .........  2 486   756   365   318   73  1 715   186  1 529   15
1987 .........  2 370   590   308   229   53  1 761   165  1 596   19
1988 .........  3 364   588   271   255   62  2 768   272  2 496   8
1989 .........  4 622   733   366   302   65  3 875   600  3 275   14
1990 .........  4 757   572   279   248   45  4 173   433  3 740   12
1991 .........  5 055   538   251   227   60  4 506   441  4 065   11
1992 .........  5 132   544   252   236   56  4 578   485  4 093   10
1993 .........  5 538   678   337   266   75  4 839   610  4 229   21
1994 .........  8 778   802   403   316   83  7 932  1 054  6 878   44
1995 .........  11 778   608   283   265   60  11 097  1 343  9 754   73
1996 .........  12 237   627   248   294   85  11 530  1 049  10 481   80
1997 .........  12 037   763   351   322   90  10 887  1 178  9 709   387
1998 .........  9 244   705   351   275   79  8 408  1 111  7 297   131
1999 .........  7 988   786   467   239   80  7 125  1 728  5 397   77
2000 .........  9 517   849   494   274   81  8 619  2 818  5 801   49
2001 .........  10 838   770 473 222 75  10 014  4 724  5 290   54
2002 .........  9 041 737 394 286 57  8 248 2523  5 725 56
2003 .........  7 867 768 433 249 86  7 051  2 994  4 057 48
2004 .........  8 154   870   453   302   115  7 183  1 925  5 258   101
2005 .........  12 655   947   533   334   80  11 559  3 167  8 392   149

Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.
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Tabell  2.2.6. Inngåtte ekteskap1 , etter kvinnens og mannens landbakgrunn2. 1990

Mannens                                                                               Kvinnens landbakgrunn
landbakgrunn I alt Norge Resten Øst- Vest- Asia Afrika Nord- Sør- og Statsløse

av Europa Europa med Amerika Mellom- og
Norden Tyrkia og  Amerika uopp-

 Oseania gitt

I alt .......................... 21 926 19 736 364 112 142 498 71 60 62 881
Norge ....................... 19 635 18 367 302 66 116 147 12 54 39 532
Resten av Norden ..... 281 222 38 2 3 3 1 - 1 11
Øst-Europa ............... 143 83 4 21 1 3 - - - 31
Vest-Europa ............. 205 170 4 5 11 2 - 2 1 10
Asia med Tyrkia ........ 610 120 4 4 2 245 3 1 3 228
Afrika ....................... 222 109 4 3 - 3 42 1 - 60
Nord-Amerika og
Oseania .................... 61 54 1 1 3 2 - - 9 -
Sør- og Mellom-
Amerika ................... 56 35 1 1 1 - - - - 9
Statsløse og uoppgitt 713 576 6 9 5 93 13 2 9 .

1 Minst en av partene bosatt i Norge.
2 Hvis ikke Norge, har personen to utenlandsfødte foreldre og fire utenlandsfødte besteforeldre. Dersom utenlandsk, regnes eget,
mors, eller fars fødeland.
Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.

Tabell 2.2.5. Inngåtte ekteskap1 , etter kvinnens og mannens landbakgrunn2. 2005

 Kvinnens landbakgrunn

I alt Norge Resten Øst- Vest- Asia Afrika Nord- Sør- og Stats-
av Europa Europa med Amerika Mellom- løse og

Norden Tyrkia og Amerika
uopp-

gitt

I alt ................................ 23 890 18 180 444 1 193 289 2 405 434 149 437 359
Norge ............................. 19 918 16 634 366 744 207 1 233 119 138 367 110
Resten av Norden ........... 425 328 49 13 3 19 2 1 4 6
Øst-Europa ..................... 505 114 1 340 4 10 1 1 4 30
Vest-Europa ................... 429 308 4 19 56 21 9 3 6 3
Asia med Tyrkia .............. 1 468 259 9 31 11 986 16 1 4 151
Afrika ............................. 517 174 4 8 5 16 249 4 3 54
Nord-Amerika og Oseania 188 159 4 6 1 12 2 1 1 2
Sør- og Mellom-Amerika 157 98 2 6 - 1 - - 47 3
Statsløse og uoppgitt ..... 283 106 5 26 2 107 36 - 1 .

1 Minst en av partene bosatt i Norge.
2 Hvis ikke Norge, har personen to utenlandsfødte foreldre og fire utenlandsfødte besteforeldre. Dersom utenlandsk, regnes eget,
mors, eller fars fødeland.
Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.

Mannens
landbakgrunn
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Tabell 2.2.7.Inngåtte ekteskap1, etter kvinnens og mannens landbakgrunn2.. Utvalgte nasjonaliteter.
2005

Begge med Mannens Kvinnens
samme landbakgrunn  landbakgrunn

 landbakgrunn norsk og kvinnens norsk og mannens
 landbakgrunn  landbakgrunn

utenlandsk utenlandsk

Norge ..................................... 16 634 16 634 16 634
Danmark ................................ 9 84 136
Sverige ................................... 23 216 158
Bosnia-Hercegovina ................ 71 13 13
Serbia og Montenegro ........... 71 17 32
Russland ................................. 39 339 8
Tyrkia ..................................... 124 25 93
Filippinene .............................. 24 277 4
Irak ........................................ 99 6 28
Iran ........................................ 87 24 24
Pakistan ................................. 183 : 17
Sri Lanka ................................ 70 7 6
Thailand ................................. 5 661 :
Vietnam ................................. 144 47 5
Marokko ................................ 40 9 28
Somalia .................................. 61 : :

1 Minst en av partene bosatt i Norge.
2 Hvis ikke Norge, har personen to utenlandsfødte foreldre og fire utenlandsfødte besteforeldre. Dersom utenlandsk, regnes eget,
mors, eller fars fødeland.
Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.

Tabell 2.2.8. Skilsmisser1, etter mannens og kvinnens landbakgrunn2. 2005

Mannens landbakgrunn Kvinnens landbakgrunn
I alt Norge  Europa, Asia Afrika Nord- Sør- og Uopp-

unntatt  med Amerika Mellom- gitt
Tyrkia  Tyrkia   og Amerika

Oseania

I alt .......................................  11 619 9 627 706 743 255 67 136 85
Norge ..................................... 9 652 8 721 480 255 43 64 84 5
Europa, unntatt Tyrkia ............ 562 353 164 15 3 . 3 24
Asia med Tyrkia ...................... 750 232 29 445 6 1 3 34
Afrika ..................................... 344 143 11 5 166 1 1 17
Nord-Amerika og Oseania ...... 83 78 2 . . 1 . 2
Sør- og Mellom-Amerika ........ 103 52 4 . . . 44 3
Uoppgitt ................................ 125 48 16 23 37 . 1 .

1 Minst en av partene bosatt i Norge, og minst en av partene med to utenlandsfødte foreldre.
2 Eget, mors eller fars fødeland dersom utenlandsk.
Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.
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2.3. Personer med flyktning-
bakgrunn

• Ved inngangen til 2006 bodde det om
lag 117 000 personer med flyktning-
bakgrunn i Norge. Dette tilsvarte 2,5
prosent av den totale folkemengden.

• I alt 89 000 av de med flyktningbak-
grunn var regnet som hovedflyktninger,
og resten (28 000) var indirekte flykt-
ninger ved at de kom som familiemed-
lemmer.

• 74 prosent av flyktningene har kommet
fra land i tredje verden, og 25 prosent
kom fra Øst-Europa. De største flykt-
ninggruppene har bakgrunn fra Irak og
Somalia med henholdsvis 15 900 og
13 000 personer.

• Av de 117 000 med flyktningbakgrunn
var halvparten utenlandske stats-
borgere.

• Aldersgruppen 20-49 år utgjorde 66
prosent av alle med flyktningbakgrunn,

mens bare 5 prosent var 60 år eller
eldre.

• Blant de med flyktningbakgrunn var det
per 1.januar 2006 om lag 8 700 flere
menn enn kvinner.

• 55 prosent av de med flyktningbak-
grunn hadde per 1. januar 2006 bodd i
Norge mindre enn ti år.

• Oslo var det fylket som hadde flest
flyktninger, med 32 500 personer. Dette
er 28 prosent av alle flyktninger i Norge
og 6 prosent av den totale folkemeng-
den i hovedstaden.

• I overkant av 5 400 personer søkte om
asyl i Norge i 2005. Asylsøkerne kom
fra 102 forskjellige land.

• I 2005 var det om lag 320 enslige min-
dreårige som søkte asyl, 100 færre enn
året før.

Tabell 2.2.9. Samlet fruktbarhetstall1 . 2001-2005

Landbakgrunn 2001 2002 2003 2004 2005

Hele befolkningen ............................................   1,78   1,75   1,80   1,83   1,84

Ikke innvandrerbefolkningen ...............................   1,73   1,69   1,73   1,77   1,78

Innvandrerbefolkningen i alt2 ..............................   2,33   2,32   2,36   2,35   2,28

Innvandrerbefolkningens landbakgrunn
Norden ................................................................   1,89   1,85   1,89   1,93   1,95
Vest-Europa ........................................................   1,90   2,03   1,75   2,06   1,83
Øst-Europa ..........................................................   1,84   1,83   1,90   1,88   1,91
Nord-Amerika og Oseania ...................................   2,05   1,86   2,11   2,07   1,59
Sør- og Mellom-Amerika .....................................   2,29   1,91   2,05   2,01   1,97
Asia, medregnet Tyrkia .......................................   2,61   2,58   2,60   2,50   2,36
Afrika ..................................................................   3,18   3,13   3,24   3,25   3,23

Vestlige land .......................................................   1,90   1,91   1,88   1,98   1,88
Ikke-vestlige land ................................................   2,47   2,43   2,49   2,42   2,35

1 Sum av ettårige aldersavhengige fruktbarhetsrater 15-49 år. Antall barn hver kvinne kommer til å føde under forutsetning av at
fruktbarhetsmønsteret i perioden varer ved og at dødsfall ikke forekommer.
2 Fruktbarheten til kvinner som har to utenlandsfødte foreldre og fire utanlandsfødte besteforeldre.
Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.
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117 000 med flyktningbakgrunn
I løpet av 2005 økte antallet personer
med flyktningbakgrunn med omtrent
10 000 personer. Ved inngangen til 2006
var det totalt 117 000 personer som
hadde kommet hit til landet som flykt-
ning eller som familiemedlem til en flykt-
ning (tabell 2.3.1). Av enkeltgrupper  sto
personer med bakgrunn fra Irak og
Somalia for den største økningen med
henholdsvis 1 600 og 1 400 personer.

I alt 89 000 av personene med flyktning-
bakgrunn kom til Norge som overførings-
flyktning eller har fått opphold etter
søknad om asyl i Norge, mens resten
(28 000) er kommet senere som familie-
medlemmer. Barn som er født i Norge
etter at foreldrene ble bosatt her, er ikke
regnet med, men barn født i Norge mens
foreldrene ventet å få vedtak i sin sak, er
tatt med.

De 8 900 personene som ifølge Utlen-
dingsdirektoratet oppholdt seg i et flykt-
ningmottak, er ikke med i denne statistik-
ken. De aller fleste av disse ventet på
endelig vedtak på sin søknad eller hadde
plikt til å reise etter endelig avslag på
søknaden.

Flest med flyktningbakgrunn fra Irak
og Somalia
Personer med flyktningbakgrunn er før-
stegenerasjonsinnvandrere (familie reg-
net med) som har kommet til Norge fordi
de søker asyl eller opphold på humani-
tært grunnlag. Personer med flyktning-
bakgrunn utgjorde 52 prosent av alle
førstegenerasjonsinnvandrere med ikke-
vestlig innvandrerbakgrunn ved inngan-
gen til 2006. Disse inngår også i statistik-
ken over innvandrerbefolkningen, mens
de barna som flyktninger har fått etter at
de har kommet til Norge, ikke regnes å
ha flyktningbakgrunn.

Av personene med flyktningbakgrunn var
det tre fjerdedeler som hadde bakgrunn
fra land i Asia, Afrika, Mellom- og Sør-
Amerika og Tyrkia mens 25 prosent var
fra Øst-Europa. I alt var det personer fra
158 land som hadde flyktningbakgrunn.
Personer med bakgrunn fra Irak og
Somalia utgjorde de største gruppene,
med henholdsvis 15 900 og 13 000
(tabell 2.3.1).

Like mange med utenlandsk som med
norsk statsborgerskap
Av de om lag 117 000 personene med
flyktningbakgrunn var halvparten regis-
trert med utenlandsk statsborgerskap ved
inngangen til 2006 (tabell 2.3.2). Ande-
len norske statsborgere varierte mye
mellom de enkelte landgruppene. Den
største gruppen med utenlandsk statsbor-
gerskap var personer med flyktningbak-
grunn fra Irak, 11 300. Flest med norsk
statsborgerskap finner vi blant flyktninger
med vietnamesisk bakgrunn, 9 700.

Avhengig av hvor lenge siden de kom til
Norge, varierer andelen norske statsbor-
gere tydelig med landbakgrunn, fra under
10 prosent for de som har russisk og
afghansk landbakgrunn, til 80 prosent og
mer for flyktninger med landbakgrunn
fra Sri Lanka og Vietnam.

Over halvparten med botid under ti år
55 prosent av personene med flyktning-
bakgrunn hadde per 1. januar 2006 bodd
i landet mindre enn ti år. Vel 32 prosent
hadde en botid på fire år eller mindre.
Bare 7 prosent av alle med flyktningbak-
grunn har bodd i Norge over 20 år (tabell
2.3.2).

Det er stor variasjon i lengden på opphol-
det for de ulike nasjonalitetene. Det er
flest personer med flyktningbakgrunn
med bakgrunn fra Vietnam som har bodd
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i Norge 20 år eller mer, 4 300, noe som
tilsvarer 40 prosent av alle vietnamesere
med flyktningbakgrunn. Ser man på
motsatt ende av skalaen, finner man
personer med flyktningbakgrunn fra
Russland og Afghanistan hvor omtrent 90
prosent har bodd i Norge 4 år eller kor-
tere.

Få gamle blant flyktningene
Flyktningbefolkningen er yngre enn
befolkningen for øvrig. 43 prosent av
flyktningene var under 30 år, og bare 5
prosent var 60 år og eldre. I folkemeng-
den totalt lå andelen unge under 30 år på
37 prosent, mens det er store forskjeller i
de eldre aldersklassene. I hele befolknin-
gen var det per 1. januar 2006 20 prosent
over 60 år (figur 2.3.1).

Flest menn
Blant de med flyktningbakgrunn var det
per 1.januar 2006 om lag 8 700 flere
menn enn kvinner. Det er blant flyktnin-
ger fra asiatiske, afrikanske og sør- og

mellomamerikanske land at overvekten
av menn gjør seg gjeldende, særlig blant
de med bakgrunn fra Irak, Somalia, Iran
og Afghanistan. Blant de med bakgrunn
fra Øst-Europa er det en mer jevn forde-
ling av kvinner og menn, fordi flyktninger
fra Balkan i stor grad har vært familier.

6 prosent av befolkningen i Oslo har
flyktningbakgrunn
Oslo er det fylket det bodde flest perso-
ner med flyktningbakgrunn. Her utgjorde
flyktningbefolkningen 32 500 personer.
Dette utgjorde 28 prosent av alle flyktnin-
gene og 6 prosent av den totale folke-
mengden i hovedstaden. Tar vi utgangs-
punkt i absolutte tall, bodde det ellers
flest med flyktningbakgrunn i Akershus
(12 700 personer), Hordaland og Roga-
land (i overkant av 8 500 personer i
begge fylkene). Færrest flyktninger finner
vi i fylkene Finnmark og Sogn og Fjorda-
ne med henholdsvis 900 og 1 400 perso-
ner (tabell 2.3.3).

Nedgang i antall asylsøknader
I løpet av perioden 1990-2005 var det et
foreløpig toppår for asylsøknader i 2002.
I 2005 søkte omtrent 5 400 personer om
asyl i Norge. Sammenliknet med 2004 var
det en nedgang på 32 prosent, og sam-
menliknet med 2002 var det en nedgang
på nesten 70 prosent. (se figur 2.3.2). De
som søkte asyl i 2005 ,var fra 102 ulike
land. Det kom flest asylsøknader fra
personer med bakgrunn fra Irak (671),
Somalia (667) og Russland (545).

Færre enslige mindreårige asylsøkere
Enslige mindreårige asylsøkere omfatter
personer under 18 år som kommer til
landet uten verken foreldre eller andre
som har foreldreansvar for dem. Det har
kommet stadig flere enslige mindreårige i
løpet av 1990-tallet (se tabell 2.3.5), men
siden 2003 har det vært en stor nedgang.
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Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.

Figur 2.3.1. Befolkningspyramide for hele befolk-
ningen i Norge og personer med flyktningbak-
grunn. 1. januar 2006. Prosent
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I 2005 var det om lag 320 enslige min-
dreårige som søkte asyl i Norge. Den
største gruppen av enslige mindreårige
hadde bakgrunn fra Somalia. Ellers var
det mange enslige mindreårige asylsøkere
fra konfliktfylte land i Asia, der de med
bakgrunn fra Afghanistan og  Irak (begge
14 prosent) var de største gruppene.
Sammenlikner vi 2005 med 2004, var det
en nedgang på litt over 100 slike søkna-
der. I 2005, som i tidligere år, fulgte
utviklingen i antallet enslige mindreårige
asylsøkere omtrent utviklingen for asyl-
søkerne totalt sett.

0
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200520021999199619931990

Antall søknader i 1 000

Kilde: Utlendingsdirektoratet.

Figur 2.3.2. Antall asylsøkere i Norge. 1990-2005 Om statistikken
Statistikken om flyktninger blir publisert årlig
og offentliggjort elektronisk (tekst, tabeller
og figurer) via Dagens statistikk på SSBs
hjemmeside på internett. Statistikken er
laget for å kunne skille personer med flykt-
ningbakgrunn fra andre med innvandrerbak-
grunn, og den ble første gang publisert i
1999. Den er ikke ment som en erstatning
for Utlendingsdirektoratets statistikker over
vedtak og juridisk grunnlag, og tallene er
ikke nødvendigvis i samsvar med denne
statistikken.
For mer detaljert informasjon, se:
http://www.ssb.no/emner/02/01/10/flyktninger/

Begrepsdefinisjoner
Flyktning: I juridisk forstand omfatter begre-
pet «flyktninger» overføringsflyktninger og
asylsøkere som har fått innvilget asyl. I
forbindelse med flyktningarbeid i Norge
brukes begrepet «flyktning» om overførings-
flyktninger og asylsøkere som har fått asyl
eller opphold på humanitært grunnlag etter
søknad om asyl.

Asylsøker: Person som på egen hånd og
uanmeldt ber myndighetene om beskyttelse
og anerkjennelse som flyktning. Personen
kalles asylsøker inntil søknaden er avgjort.
Overføringsflyktninger: Flyktninger som får
komme til Norge etter et organisert vedtak,
vanligvis i samarbeid med FNs Høykommis-
sær for flyktninger (UNHCR). Stortinget, etter
forslag fra Regjeringen, fastsetter en kvote
for hvor mange overføringsflyktninger Norge
kan ta imot hvert år.

Familiegjenforening: Oppholds- eller
arbeidstillatelse som innvilges til nære fami-
liemedlemmer til norsk statsborger eller
utenlandsk statsborger med lovlig opphold i
Norge. Familiegjenforening gjelder i hoved-
sak ektefelle og barn under 18 år.
Kilde: UDIs rapport Tall og fakta 2005.
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Tabell 2.3.1. Flyktninger1, etter landbakgrunn og
flyktningstatus. 1. januar 2006

Landbakgrunn        Flyktninger

I alt Hoved- Familie-
person- tilknyttet

flykt- til flykt-
ninger ning2

I alt .................. 117 231 88 891 28 340
Av disse
fra Øst-Europa .. 29 435 26 174 3 261
Asia, Afrika,
Mellom- og
Sør-Amerika,
Tyrkia ............... 87 247 62 358 24 889

Utvalgte land
Irak .................. 15 917 9 862 6 055
Somalia ............ 12 958 8 675 4 283
Bosnia-
Hercegovina ..... 12 006 11 215 791
Iran .................. 11 107 9 235 1 872
Vietnam ........... 10 672 8 224 2 448
Serbia og
Montenegro ..... 8 117 7 014 1 103
Sri Lanka .......... 6 033 3 659 2 374
Afghanistan ..... 5 766 4 134 1 632
Chile ................ 4 465 3 579 886
Russland ........... 3 405 3 094 311
Etiopia .............. 2 122 1 536 586
Kroatia ............. 1 776 1 541 235
Eritrea .............. 1 669 1 379 290
Tyrkia ............... 1 660 855 805
Pakistan ........... 1 410 821 589
Polen ................ 1 157 912 245

Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.
1  Betegnelsen «flyktning» bruker en her om personer bosatt i
Norge, som en gang har kommet til Norge av fluktgrunner
(familietilknyttede til flyktninger medregnet), uten hensyn til
om personen har fått flyktningstatus (etter Genèvekonvensjo-
nen). Barn som flyktningene har fått etter at de kom til Norge,
er ikke regnet med.
2 Oppholds- eller arbeidstillatelse som blir innvilget til nære
familiemedlemmer av utenlandske statsborgere med lovlig
opphold i Norge. Det gjelder også familiemedlemmer til norsk
statsborger. Gjelder i hovedsak ektefelle og barn under 18 år.
Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.
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Tabell 2.3.2. Flyktninger1, etter landbakgrunn og botid i Norge. 1. januar 2006

Landbakgrunn Flyktninger Flyktninger Flyktninger
i alt med norsk med uten-

statsbor- landsk stats-
gerskap borgerskap 0-4   5-9  10-19   20-

I alt .................................... 117 231 58 143 59 088 32 22 38 7

Norden ............................... 151 112 39 10 14 51 25
Vest-Europa, med unntak
av Tyrkia ............................ 309 71 238 36 8 35 20
Øst-Europa ......................... 29 435 16 258 13 177 22 22 52 5
Nord-Amerika og Oseania .. 89 15 74 33 8 35 25
Asia, Afrika, Sør- og
Mellom- Amerika, Tyrkia .... 87 247 41 687 45 560 36 23 34 8

Utvalgte land
Irak .................................... 15 917 4 660 11 257 39 46 14 0
Somalia .............................. 12 958 4 069 8 889 50 29 22 0
Bosnia-Hercegovina ............ 12 006 7 932 4 074 6 15 79 0
Iran .................................... 11 107 7 293 3 814 22 22 54 2
Vietnam ............................. 10 672 9 673 999 7 5 47 40
Serbia og Montenegro ....... 8 117 4 288 3 829 21 36 43 0
Sri Lanka ............................ 6 033 4 298 1 735 13 21 61 6
Afghanistan ....................... 5 766 345 5 421 81 14 5 0
Chile .................................. 4 465 3 151 1 314 4 3 73 20
Russland ............................. 3 405 165 3 240 93 5 2 0
Etiopia ................................ 2 122 704 1 418 50 25 19 5
Kroatia ............................... 1 776 734 1 042 18 68 14 0
Eritrea ................................ 1 669 1 028 641 34 7 51 8
Tyrkia ................................. 1 660 1 093 567 22 21 55 3
Pakistan ............................. 1 410 660 750 36 13 46 5
Polen .................................. 1 157 967 190 5 5 50 41
Makedonia ......................... 1 052 905 147 10 3 86 1
Libanon .............................. 931 744 187 18 15 67 1

Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.
1 Betegnelsen «flyktning» bruker en her om personer bosatt i Norge, som en gang har kommet til Norge av fluktgrunner (familietil-
knyttede til  flyktninger medregnet), uten hensyn til om personen har fått flyktningstatus (etter Genèvekonvensjonen). Barn som
flyktningene har fått etter at de kom til Norge er ikke regnet med.
Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.

Botid. År. Prosent
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Tabell 2.3.3.Flyktninger1, etter fylke. 1. januar
2006

Flyktninger Andel av
folketallet

I alt ...................................... 117 231 2,5
01 Østfold ............................ 8 417 3,2
02 Akershus ......................... 12 680 2,5
03 Oslo ................................ 32 478 6,0
04 Hedmark ......................... 3 162 1,7
05 Oppland .......................... 3 270 1,8
06 Buskerud ......................... 6 789 2,8
07 Vestfold .......................... 5 180 2,3
08 Telemark ......................... 4 248 2,6
09 Aust-Agder ..................... 2 215 2,1
10 Vest-Agder ...................... 5 478 3,4
11 Rogaland ........................ 8 687 2,2
12 Hordaland ....................... 8 540 1,9
14 Sogn og Fjordane ............ 1 372 1,3
15 Møre og Romsdal ............ 2 843 1,2
16 Sør-Trøndelag ................. 4 954 1,8
17 Nord-Trøndelag ............... 1 422 1,1
18 Nordland ......................... 2 895 1,2
19 Troms Romsa .................. 1 721 1,1
20 Finnmark Finnmárku ....... 880 1,2

1 Betegnelsen «flyktning» bruker en her om personer bosatt i
Norge, som en gang har kommet til Norge av fluktgrunner
(familietilknyttede til flyktninger medregnet), uten hensyn til
om personen har fått flyktningstatus (etter Genèvekonvensjo-
nen). Barn som flyktningene har fått etter at de kom til Norge,
er ikke regnet med.
Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå.
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Tabell 2.3.4. Søknader om asyl i Norge, etter landbakgrunn.1995-2005

Land 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

I alt ........................... 1 460 1 778 2 273 8 543 10 160 10 843 14 782 17 480 15 613 7 950 5 402

Utvalgte land
Bosnia-Hercegovina ... 106 73 90 236 161 272 907 810 657 119 52
Bulgaria ..................... 6 5 9 14 6 12 950 359 110 28 22
Kroatia ...................... 29 .. 55 2 452 60 16 1 216 139 51 20 18
Romania .................... 10 8 19 77 153 712 203 247 206 33 16
Russland .................... 69 50 39 141 318 471 1 318 1 718 1 893 938 545
Serbia og Montenegro 146 76 343 1 666 1 152 4 188 928 2 460 2 180 860 468
Ukraina ..................... 15 8 8 13 34 131 1 027 772 92 44 20
Etiopia ....................... 18 30 48 81 126 96 173 325 287 148 100
Somalia ..................... 189 180 552 955 1 340 910 1 080 1 534 1 601 957 667
Afghanistan .............. 10 3 16 45 172 326 603 786 2 032 1 059 466
Irak ........................... 99 113 272 1 317 4 073 766 1 056 1 624 938 413 671
Iran ........................... 163 120 138 270 350 327 412 450 608 393 279
Pakistan .................... 31 16 26 146 265 220 186 216 92 48 33
Sri Lanka ................... 90 413 196 173 112 165 164 87 64 58 58
Tyrkia ........................ 35 24 44 131 279 164 204 257 235 149 111
Statsløse .................... 59 19 42 85 164 120 194 391 366 298 209

Kilde: UDI Utlendingsdirektoratets «Tall og fakta 2005».
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Tabell 2.3.5. Enslige mindreårige asylsøkere1, etter opprinnelsesland. 1995-2005

Land 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

I alt ............................ 106 107 376 466 386 556 561 894 916 424 322
Afghanistan ............... 1 1 1 3 7 36 41 144 306 141 46
Albania ...................... - 4 1 - 2 3 17 2 10 2 1
Algerie ....................... 2 2 4 4 3 7 9 26 11 9 1
Angola ....................... 1 - - - 1 1 1 3 28 7 5
Bosnia-Hercegovina .... 3 - 12 11 - 4 4 3 1 0 1
Burundi ...................... - - - 1 - - 2 4 11 6 9
Eritrea ........................ - 1 8 14 13 9 25 37 24 10 7
Etiopia ........................ 1 10 25 24 26 22 44 59 57 14 9
Guinea ....................... - - - - - - 2 5 10 2 1
Hviterussland .............. - - - 1 1 9 5 12 11 1 0
Irak ............................ 3 3 24 36 141 80 87 190 108 30 46
Iran ............................ 5 1 10 12 4 9 4 10 11 8 9
Kroatia ....................... 1 - 2 36 - - 1 - - 2 0
Litauen ....................... 2 1 4 1 1 6 5 5 10 3 3
Mongolia ................... - - - - - 1 18 10 9 0 0
Nigeria ....................... - - 2 - 1 4 1 12 14 6 4
Romania ..................... - - 2 1 2 13 5 6 1 0 0
Russland ..................... 1 1 3 13 4 20 37 21 26 17 18
Serbia-Montenegro .... 3 5 34 65 22 93 15 29 19 5 3
Sierra Leone ............... - - - 1 3 18 2 2 5 4 2
Slovakia ..................... - - - - 1 16 1 2 - 0 0
Somalia ...................... 55 33 139 154 103 114 99 133 117 80 74
Sri Lanka .................... 2 24 66 72 34 58 60 39 20 15 16
Statsløs ...................... 10 2 5 2 2 2 12 13 18 4 11
Sudan ........................ 3 1 4 2 - 3 5 9 4 1 3
Andre ......................... 13 18 30 13 15 28 59 118 85 57 53

1 Alder oppgitt ved ankomst.
Kilde: UDI Utlendingsdirektoratets «Tall og fakta 2005».
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